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Diese Preisliste ist gültig bis zur Herausgabe einer neuen Preis-

liste der SimonsVoss Technologies GmbH.

Die genannten Preise verstehen sich EXW Osterfeld zzgl. Ver-

sandkosten und der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteu-

er. Bei einem Bestellwert unter 50 Euro wird ein Minder- 

mengenzuschlag von 25 Euro erhoben!

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) in

der jeweils gültigen Fassung, die Ihnen auf Wunsch zugesandt

werden. Sie finden die AGBs der SimonsVoss Technologies 

GmbH auch im Internet unter www.simons-voss.com im Bereich

Impressum.

G2 - SchlieSSanlagen
Der Begriff „G2“ wurde zur Unterscheidung zu den G1-Systemen 

eingeführt. Die G2-Firmware-Generation ermöglicht es, mit Hilfe 

von hochentwickelten Kommunikationsprotokollen noch größere 

und leistungsfähigere Schließanlagen abzubilden und diese auch 

virtuell zu vernetzen.
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4 Aktiv-technologieidentifikationsmedien

Aktiv-Technologie

Identifikationsmedien  
und deren  
Programmierung

Transponder 3064

Transponder 

mit blauem Taster

Transponder mit rotem Taster

Transponder 

mit braunem Taster

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Transponder 3064 als Identmedium im digitalen Schließsystem 3060, in 
robustem Gehäuse mit blauem Taster, Durchmesser 42 mm, Schutzart IP65

TRA 43,20 G1

Transponder 3064 mit G2-Funktionalität als Identmedium im digitalen 
Schließsystem 3060, in robustem Gehäuse mit blauem Taster, Durchmesser 
42 mm, Schutzart IP65

TRA2.G2 45,00 G2

Aufpreis für Version mit dunkelrotem Taster .ROT 1,00 G1 + G2

Aufpreis für Version mit braunem Taster .BRAUN 1,00 G2

Aufpreis für Version mit fortlaufender Nummerierung gemäß Kunden-
wunsch, bis zu sechs alpha-nummerische Zeichen möglich, Mindestbestell-
menge 100 Stück

.NR.K 10,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit verklebtem Gehäuse .SPEZ 5,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem EM® 4102 Chip (kundenseitige Pro-
grammierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.EM 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem EM® 4450 Chip (kundenseitige Pro-
grammierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.EM4450 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem HITAG® 1 Chip (kundenseitige Pro-
grammierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.HITAG 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem HITAG® 2 Chip (kundenseitige Pro-
grammierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.HITAG2 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem ATMEL® ATA5567 Chip (kundenseiti-
ge Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.AT5567 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem HID® 1390 eProx Chip (kundenseitige 
Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.HID 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem HID® iClass Chip (kundenseitige 
Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.ICLASS 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem MIFARE® Classic (1k) Chip (kunden-
seitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.MIFARE 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem MIFARE® DESFire (2k) Chip (kunden-
seitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen) 

.RFID.DESFIRE 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem MIFARE® DESFire (8k) Chip (kunden-
seitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen) 

.RFID.DESFIRE8K 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem LEGIC® Prime (MIM256) Chip (kun-
denseitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.LEGIC 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem LEGIC® Prime (MIM1024) Chip (kun-
denseitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.LEGIC1024 16,50 G1 + G2



5 Aktiv-technologieidentifikationsmedien

Biometrieleser Q3008
Pin Code Tastatur 3068

Biometrieleser Q3008

PinCode Tastatur 3068

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Aufpreis für Version mit zusätzlichem LEGIC® Advant (128) Chip (kunden-
seitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.ADVANT 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem LEGIC® Advant (1024) Chip (kunden-
seitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.ADVANT1024 16,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit zusätzlichem LEGIC® Advant (4096) Chip (kunden-
seitige Programmierung zur Bedienung von Fremdsystemen)

.RFID.ADVANT4096 16,50 G1 + G2

Version für die Explosionsschutz-Zone 1 freigegeben, Zertifizierung: Eigensi-
cherheit ib, Zone 1, Gruppe IIC, T3, II2G

.EX auf Anfrage G1

Version für Feuerwehrschlüsselrohre ab 33 mm Innendurchmesser TRA.FSR 221,10 G1

Version für Feuerwehrschlüsselrohre mit G2-Funktionalität, ab 33 mm 
Innendurchmesser

TRA.G2.FSR 222,80 G2

Version zur Speicherung des Schließanlagenpasswortes TRA.PWD 229,40 G1

Schalttransponder mit 2 Anschlussdrähten, um ihn über einen potenzialfrei-
en Kontakt eines externen Gerätes betätigen zu können

TRA.SCHALT 66,20 G1

Schalttransponder mit G2-Funktionalität mit 2 Anschlussdrähten, um ihn 
über einen potenzialfreien Kontakt eines externen Gerätes betätigen zu 
können

TRA2.G2.SCHALT 66,20 G2

10 Lanyards (hochwertiges Transponderband) zum Umhängen im Simons-
Voss-Design, mit Metallclip zur Befestigung eines Transponders

TRA.BAND 28,60

5 Transpondergehäuse mit blauem Taster, ohne Elektronik TRA.GH 28,60

5 Transpondergehäuse mit rotem Taster, ohne Elektronik TRA.GH.ROT 28,60

5 Transpondergehäuse mit braunem Taster, ohne Elektronik TRA.GH.BRAUN 28,60

5 Batterien für Transponder (Typ: CR2032) TRA.BAT 11,30

Biometrieleser Q3008

Batteriebetriebener, verkabelungsfreier Biometrieleser Q 3008 zur Wand-
montage, in silberfarbenem Gehäuse, mit integriertem Fingerprint-Sensor 
zur Verwaltung von bis zu 50 Nutzern

TRA.BIO.LESER 480,00 G1

Batteriebetriebener, verkabelungsfreier Biometrieleser Q 3008 zur Wand-
montage in weißem Gehäuse

TRA.BIO.LESER.W 451,30 G1

1 Batterie für Biometrieleser (Typ: AA) TRA.LESER.BAT 14,60 G1

Pin Code-Tastatur 3068

PinCode-Tastatur 3068: Batteriebetriebene, verkabelungsfreie PinCode-
Tastatur als Identifikationsmedium im digitalen Schließsystem 3060, 3 ver-
schiedene PINs, silberfarbenes ABS-Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 65

TRA.PINCODE 295,20 G1

5 Batterien für PinCode-Tastatur (Typ: CR2032) TRA.BAT 11,30 G1 + G2
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PIN Code Terminal 3068 
Programmierung

Programmiergerät SmartCD

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Pin Code-Terminal 3068

PinCode-Terminal 3068 mit G2-Funktionalität: Batteriebetriebenes, ver-
kabelungsfreies PinCode-Terminal als Identifikationsmedium im digitalen 
Schließsystem 3060, 500 verschiedene Nutzer, silberfarbenes ABS-Kunst-
stoffgehäuse, Schutzart IP 65

TRA.PC.TERMINAL 690,00 G2

5 Batterien für PinCode-Terminal (Typ: CR2032) TRA.BAT 11,30

Programmierung

Programmiergerät SmartCD zum Anschluss an einen PC/Laptop über 
USB-Schnittstelle. Kann via Bluetooth mit einem Windows Mobile PDA 
(freigegebenes Gerät: PDA.XX.DE) auch mobil betrieben werden. Zur 
Programmierung der Hybrid-Schließungen wird zusätzlich das Program-
miergerät SMARTCD.HF benötigt. Im Lieferumfang enthalten: Programmier-
gerät SmartCD, USB-Kabel, CD-ROM mit Handbuch und USB-Treibern, 2 
integrierte Akkus. 

SMARTCD.G2
1.675,40 

Pauschalkondition
G1 + G2

2 Akkus für SmartCD und SmartCD.G2 SMARTCD.BAT 25,90

PDA mit Windows Mobile Betriebssystem und Bluetooth-Technologie, in 
Verbindung mit dem SmartCD und der LSM Mobile Edition als Program-
miergerät für das System 3060 (SmartCD und LSM Mobile Edition sind 
nicht im Lieferumfang enthalten und müssen separat bestellt werden)

PDA.XX.DE
1.230,50 

Pauschalkondition

USB-Programmiergerät zum Programmieren von aktiven G2 Komponen-
ten. Anschluss an einen PC über USB-Schnittstelle, nur in Verbindung mit 
LSM Starter. Im Lieferumfang enthalten: Programmiergerät, CD ROM mit 
Handbuch und USB-Treibern

CD.STARTER.G2
205,80 

Pauschalkondition
G2

Transponderterminal -  
Netzwerkfähiges, vandalismusgeschütztes Programmiergerät für den 
Außenbereich zur Umprogrammierung von Transpondern in Offline- oder 
VN-Anlagen.

TRATERM
4.342,80 

Pauschalkondition
G2
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Digitaler Europrofil 
Doppelknaufzylinder  
3061 

Digitaler Europrofil
Doppelknaufzylinder 3061 – FD

Doppelknaufzylinder – FD

Version mit Tastersteuerung

Messingausführung

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen - innen

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder – FD

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – FD, Baulänge 30–30 mm, 
beidseitig freidrehend, Edelstahldesign

Z4.30-30.FD 358,80 G1

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – FD mit G2-Funktionalität, 
Baulänge 30–30 mm, beidseitig freidrehend, Edelstahldesign

Z4.30-30.FD.G2 375,30 G2

Aufpreis für Messingausführung .MS 149,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit „Tastersteuerung“ (von innen ohne Transponder zu 
bedienen)

.TS 136,10 G1 + G2

Aufpreis für Version mit VdS-Zulassung Klasse AZ, SKG-Zulassung SKG*** .SKG 136,10 G1 + G2

Aufpreis für Version in VdS-Ausführung, Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzo-
nensteuerung und Protokollierung, VdS-Zulassung Klasse BZ, SKG-Zulas-
sung SKG***, zusammen mit der Blockschlossfunktion bei entsprechender 
Installation bis zur Klasse VdS C/SG 6 einsetzbar

.ZK.VDS 294,10 G1 + G2

Aufpreis für Multirast-Ausführung, zur Verwendung in Türen mit Mehrfach-
verriegelungen, ab Baulänge 35-30 mm

.MR 155,40 G1 + G2

Aufpreis für feuerhemmende Version, für den Einsatz in Stahl- und Brand-
schutztüren

.FH 75,30 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 66, ab Baulänge 30-35 mm, 
nicht in Kombination mit .TS und .MR

.WP 130,50 G1 + G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite!)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage
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Digitaler Europrofil
Doppelknaufzylinder 
3061 – Antipanik 2

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen - innen

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder – Antipanik 2

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder – Antipanik 2, Baulänge 30–30 mm, 
für den Einsatz in Antipanikschlössern, beiseitig freidrehend, Edelstahlde-
sign

Z4.30-30.AP2.FD 671,70 G1

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder – Antipanik 2 mit G2-Funktionalität, 
Baulänge 30–30 mm, für den Einsatz in Antipanikschlössern, beidseitig 
freidrehend, Edelstahldesign

Z4.30-30.AP2.FD.G2 688,30 G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 66 (Elektronikknauf) .WP 130,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit VdS-Zulassung Klasse AZ, SKG-Zulassung SKG*** .SKG 136,10 G1 + G2

Aufpreis für Version mit VDS Klasse BZ Ausführung, ab Baulänge 35-
30 mm, wird in FH-Ausführung geliefert

.ZK.VDS 294,10 G1 + G2

Aufpreis für Version Tastersteuerung (von innen ohne Transponder zu 
bedienen

.TS 136,10 G1 + G2

Aufpreis für feuerhemmende Version, für den Einsatz in Stahl- und Brand-
schutztüren

.FH 75,30 G1 + G2

Aufpreis für Version ohne Innenknauf, nicht in Kombination mit TS, SKG 
und ZK.VDS lieferbar

.OK 136,00 G1 + G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage
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Digitaler Europrofil
Doppelknaufzylinder 
3061 – Comfort

3061 – Door monitoring

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen - innen

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder – Comfort

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder – Comfort, Baulänge 30-30 mm, 
Nicht-Elektronikseite ist fest eingekuppelt, daher von der Innenseite ohne 
Transponder zu bedienen, Edelstahldesign

Z4.30-30.CO 389,80 G1

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder – Comfort mit G2-Funktionalität 
Baulänge 30-30 mm, Nicht-Elektronikseite ist fest eingekuppelt, daher von 
der Innenseite ohne Transponder zu bedienen, Edelstahldesign

Z4.30-30.CO.G2 406,40 G2

Aufpreis für Messingausführung .MS 149,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 66 (Elektronikknauf) .WP 130,50 G1 + G2

Aufpreis für seewasserfeste Version (nur in Verbindung mit .WP lieferbar) .SW 131,00 G1 + G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – DM 
Door Monitoring

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – DM DoorMonitoring mit 
G2-Funktionalität. Baulänge 30–35 mm, beidseitig freidrehend, inklusive 
Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung, Edelstahldesign 

Z4.30-35.DM.FD.ZK.G2 676,20 G2

Aufpreis für Messingausführung .MS 149,20 G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 65 (Elektronikknauf) .WP 130,50 G2

Aufpreis für Version in VdS-Ausführung, VdS-Zulassung Klasse CZ gem. 
VdS-Richtlinie 2156-2, SKG-Zulassung SKG***, zusammen mit der Block-
schlossfunktion bei entsprechender Installation bis zur Klasse VdS C/SG 6 
einsetzbar (Verfügbarkeit auf Anfrage)

.VDS 161,90 G2

Aufpreis für feuerhemmende Version, für den Einsatz in Stahl- und Brand-
schutztüren

.FH 75,30 G2

Aufpreis für Multirast-Version für die Verwendung in Türen mit Mehrpunkt-
verriegelungen, ab Baulänge 35-35 mm

.MR 155,40 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 70 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 70 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage
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Digitaler Europrofil 
Halbzylinder 3061

Halbzylinder 3061
Halbzylinder 3061 – Door Monitoring

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen - innen

Digitaler Europrofil Halbzylinder 3061

Digitaler Europrofil Halbzylinder 3061, Baulänge 30-10 mm, Knauf nicht 
demontierbar, Edelstahldesign

Z4.30-10.HZ 358,80 G1

Digitaler Europrofil Halbzylinder 3061 mit G2-Funktionalität, Baulänge  
30-10 mm, Knauf nicht demontierbar, Edelstahldesign

Z4.30-10.HZ.G2 375,30 G2

Aufpreis für Messingausführung .MS 149,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit demontierbarem Knauf (z.B. für den Einbau hinter 
Blenden ohne PZ-Lochung)

.DK 121,80 G1 + G2

Aufpreis für Halbzylinder in Multirast-Ausführung, Knauf demontierbar .MR 155,40 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 66 (Knauf) .WP 130,50 G1 + G2

Aufpreis für Version mit verkürzter Reichweite .VR 205,70 G1 + G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 45 mm bis 70 mm Gesamtlänge von 45 mm bis 70 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen über 70 mm bis 100 mm (max. 90 mm auf der 
Außenseite)

Gesamtlänge über 70 bis 100 mm 
(Außenseite max. 90 mm) 

53,70

Aufpreis für Baulängen über 90 mm auf der Außenseite
Gesamtlänge über 90 mm auf der 
Außenseite

auf Anfrage

Digitaler Europrofil Halbzylinder 3061 – DM 
Door Monitoring

Digitaler Europrofil Halbzylinder 3061 – DM DoorMonitoring mit G2-
Funktionalität, Baulänge 35–10 mm, Knauf nicht demontierbar, Knauf 
IP65, inklusive Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung, 
Edelstahldesign  

Z4.35-10.DM.HZ.ZK.G2 676,20 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Gesamtlänge von 50 mm bis 70 mm Gesamtlänge von 50 mm bis 70 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen über 70 mm bis 100 mm (max. 90 mm auf der 
Außenseite) 

Gesamtlänge über 70 bis 100 mm 
(Außenseite max. 90 mm)

53,70

Aufpreis für Baulängen über 90 mm auf der Außenseite
Gesamtlänge über 90 mm auf der 
Außenseite

auf Anfrage
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Digitaler swiss round 
zylinder 3061 – Comfort

Digitaler swiss round  
halbZylinder 3061

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen - innen

Digitaler Swiss Round Zylinder 3061 – Comfort

Digitaler Swiss Round Zylinder 3061 – Comfort, Innenknauf ohne Transpon-
der bedienbar, Baulänge 30–30 mm, Edelstahldesign

Z4.SR.30-30.CO 358,80 G1

Digitaler Swiss Round Zylinder 3061 – Comfort, mit G2-Funktionalität, 
Innenknauf ohne Transponder bedienbar, Baulänge 30–30 mm, Edelstahl-
design

Z4.SR.30-30.CO.G2 375,30 G2

Aufpreis für Messingausführung .MS 149,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 65 (Elektronikknauf) .WP 130,50 G1 + G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage

Digitaler Swiss Round Halbzylinder 3061

Digitaler Swiss Round Halbzylinder 3061, Baulänge 30–10 mm, Knauf 
demontierbar, Edelstahldesign

Z4.SR.30-10.HZ 358,80 G1

Digitaler Swiss Round Halbzylinder 3061 mit G2-Funktionalität, Baulänge 
30–10 mm, Knauf demontierbar, Edelstahldesign

Z4.SR.30-10.HZ.G2 375,30 G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für Multirast-Ausführung .MR 155,40 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 65 .WP 130,50 G1 + G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 45 mm bis 70 mm Gesamtlänge von 45 mm bis 70 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 75 mm bis 100 mm
Gesamtlänge von 75 mm bis max. 
100 mm

53,70

Aufpreis für Baulängen über 90 mm auf der Außenseite
Gesamtlänge über 90 mm auf der 
Außenseite

auf Anfrage
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Digitale 
Schliesszylinder 3061
Knäufe & Zubehör

Z4.KNAUF2

Z4.KNAUF4

Z4.KNAUF7

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Knauf für Nicht-Elektronikseite im TN3-Design, Durchmesser 30 mm, Griff-
mulden, Edelstahl, nicht für SR-Zylinder geeignet

Z4.KNAUF1 75,20

Knauf für Nicht-Elektronikseite für schwergängige Türen, Durchmesser 
42 mm, Griffmulden, Edelstahl, nicht für SR-Zylinder geeignet

Z4.KNAUF2 75,20

Knauf für Elektronikseite des Zylinders, für schwergängige Türen, Durch-
messer 35 mm, aus Kunststoff, nur für FD/BO.FD geeignet

Z4.KNAUF3 75,20

Knauf für Nicht-Elektronikseite des Zylinders, um 12 mm verkürzt auf ca. 
21 mm Länge, nicht für SR-Zylinder geeignet

Z4.KNAUF4 75,20

Knaufset Messing matt im TN4-Design, Durchmesser 30 mm, mit Griffmul-
den (außen und innen), nur für FD/BO.FD geeignet

Z4.KNAUF5 196,00

Knauf für Nicht-Elektronikseite des Zylinders im TN4-Design, Durchmesser 
30 mm, mit Griffmulden, Edelstahl, nicht für SR-Zylinder geeignet

Z4.KNAUF6 75,20

Knauf für Elektronikseite für schwergängige Türen, Durchmesser 35 mm, 
mit Griffmulden, Edelstahl, für HZ/SO/SR/BO.CO geeignet

Z4.KNAUF7 75,20

Konisches Knaufset (außen und innen), nur für FD geeignet Z4.KNAUF8 181,30

Knauf für Elektronikseite im TN4-Design, Durchmesser 30 mm, aus Kunst-
stoff

Z4.KNAUF9 75,20

Knauf für Elektronikseite des Zylinders, Durchmesser 35 mm, aus Edelstahl 
V4A Hochglanz poliert

Z4.KNAUF12 98,00

Knauf für Nicht-Elektronikseite des Zylinders, Durchmesser 30 mm, aus 
Edelstahl V4A ,ohne Logo, für seewasserfeste Anwendungen

Z4.KNAUF13 98,00

Knauf für Elektronikseite des Zylinders, Durchmesser 30 mm, aus Edelstahl 
V4A, ohne Logo, für seewasserfeste Anwendungen

Z4.KNAUF14 98,00

Konisches Knaufset (außen und innen) Z4.KNAUF15 180,20

TN4-Kappe für Elektronikseite des Zylinders Z4.KAPPE1 75,20

TN4-Kappe für Elektronikseite des Zylinders, Messing Z4.KAPPE2 101,50

20 Kunststoffscheiben für Halbzylinder Multirast Z4.SCHEIBEN 23,00
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zubehör für Aktivzylinder

Intelligente  
Stulpschraube für 
Door Monitoring-Zylinder

Z4.KA.SET

Z4.KA.SET2

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Montage-/Batterieschlüssel: Spezialwerkzeug für die Demontage sowie 
den Batteriewechsel (Knopfzellen) in TN4-Zylindern (Doppelknauf- und 
Halbzylinder)

Z4.SCHLUESSEL 35,70

10 Batterien für TN4-Zylinder (Doppelknauf- und Halbzylinder) (Typ: 
CR2450)

Z4.BAT.SET 45,00

Batterieset für TN3-Zylinder (Doppelknauf- und Halbzylinder), Inhalt: 
5 Hauptbatterien (1/2 AA), 5 Backup-Batterien (CR1220)

BAT.SET 40,20

1 Batterie für TN1-Zylinder (Typ: 1/2 AA) 111000 11,20

3 Kernziehschutzadapter für VdS/SKG-Zylinder (TN4) ab Baujahr 2011 Z4.KA.SET2 117,00

3 Kernziehschutzadapter für VdS/SKG-Zylinder (TN4) ab Baujahr 2011, z.B. 
für spezielle Rosetten mit bis zu 16 mm Wandstärke

Z4.KA.SET2.IT 117,00

3 Kernziehschutzadapter für VdS/SKG-Zylinder (TN4) bis Baujahr Ende 
2010 und alle freidrehenden TN4-Doppelknaufzylinder, Länge 8 mm

Z4.KA.SET 117,00

Intelligente Stulpschraube 
für door monitoring-zylinder 3061

Intelligente Stulpschraube mit Sensoren für den Einsatz zusammen mit dem 
DoorMonitoring-Zylinder. ACHTUNG: für die Bestellung der intelligenten 
Stulpschraube wird das Dornmaß benötigt. Bestellbar in 5 mm-Schritten 
von 25 mm bis max. 70 mm. 1 Stück

Z4.DM.xx.SCREW 26,20 G2

Intelligente Stulpschraube mit Sensoren für den Einsatz zusammen mit dem 
DoorMonitoring-Zylinder. ACHTUNG: für die Bestellung der intelligenten 
Stulpschraube wird das Dornmaß benötigt. Bestellbar in 5mm-Schritten 
von 25mm bis max. 70mm. 5 Stück

Z4.DM.xx.SCREW.5 83,80 G2

Intelligente Stulpschraube mit Sensoren für den Einsatz zusammen mit dem 
DoorMonitoring-Zylinder. ACHTUNG: für die Bestellung der intelligenten 
Stulpschraube wird das Dornmaß benötigt. Aufpreis für größer 70 mm

Gesamtlänge über 70 mm auf Anfrage G2
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Digitales 
Smart Handle 3062

Zusammensetzung der Artikel-Nr. mit Beispiel:
Kennziffer für digitalen Türbeschlag = SH

	    Profil: A=Europrofil/Swiss Round/British Oval, B=Scandinavian Oval, C=Europrofil mit Mechanical Override (MO), D=Swiss Round mit MO, 
		  E=Scandinavian Oval mit MO
	    Türdicke: S = 39 - 60 mm bzw. 33 - 54 mm für SO, 30 - 51 für SO.DP (für British Oval wird ein zusätzlicher Adapter benötigt)
		       M = 59 - 80 mm bzw. 53 - 74 mm für SO, 50 - 71 mm für SO.DP
		       L  = 79 - 100 mm bzw. 73 - 94 mm für SO, 70 - 91 mm für SO.DP

		     Vierkant: 	 07 = 7 mm
			      	 08 = 8 mm
				    8,5 mm (über Hülse SH.HUELSE.8.5, siehe unter Zubehör)
			     	 09 = 9 mm
			    	 10 = 10 mm

			         Befestigung/Schildbreite: 	 A	 SnapIn schmal (41 mm)
							       B	 SnapIn breit (53 mm)
			         				C	     Konventionelle Befestigung schmal (41 mm)
							       D	 Konventionelle Befestigung breit (53 mm)
							       E	 Konventionelle Befestigung MO – innen und außen Ausschnitt schmal (41 mm)
							       F	 Konventionelle Befestigung MO – innen und außen Ausschnitt breit (53 mm)
							       G	 Konventionelle Befestigung MO – innen blind/außen Ausschnitt schmal (41 mm)  
							       H	 Konventionelle Befestigung MO – innen blind/außen Ausschnitt breit (53 mm)
							       I	 Konventionelle Befestigung MO – innen Ausschnitt/außen blind schmal (41 mm) 
							       J	 Konventionelle Befestigung MO – innen Ausschnitt/außen blind breit (53 mm)
							       K	 Konventionelle Befestigung MO – innen und außen blind schmal (41 mm)  
							L	        Konventionelle Befestigung MO – innen und außen blind breit (53 mm)

				           Entfernung:		 00 = Konventionelle Befestigung			  94 = 94 mm (nur für Swiss Round)
							               Versionen C, D, K, L			   96 = 96 mm (nur für Scandinavian Oval)
							       70 = 70 mm					     05 = 105 mm (nur für Scandinavian Oval)	
							       72 = 72 mm
							       75 = 75 mm
							       78 = 78 mm
							       85 = 85 mm
							       88 = 88 mm
							       90 = 90 mm
							       92 = 92 mm
																			                 
        						      Version: 0 = Eingekuppelt (ohne Elektronik)
							       1 = Einseitig kuppelnd

						                Drückervariante außen: 	 A = L-Form R (rund gebogen)	 E = U-Form R (rund gebogen) gekröpft
										          B = L-Form G (Gehrung)	 F = U-Form G (Gehrung) gekröpft
										C           = U-Form R (rund gebogen)	
										          D = U-Form G (Gehrung)

							                   Drückervariante innen: 	 A = L-Form R (rund gebogen)	 E = U-Form R (rund gebogen)
											           B = L-Form G (Gehrung)		        gekröpft
											C            = U-Form R (rund gebogen)	 F = U-Form G (Gehrung) 
											           D = U-Form G (Gehrung)	       gekröpft

									         Oberfläche: 1 = Edelstahl gebürstet
										                3 = Messing

										            Lesetechnik: 0 = ohne Elektronik
												                1 = Aktiv
												                2 = Hybrid
												                3 = SmartCard Mifare®

											           Optionen: G2, ZK, WP, DP (nur für SO)			 

SH        AS          10           B            85          1             A            A            1            1         G2
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Digitales Smart Handle 3062 

*    Kennziffer für Profil: A=Europrofil/Swiss Round/British Oval, C=Europrofil mit Mechanical Override, D=Swiss Round mit Mechanical Override
**   Kennziffer für Befestigung/Schildbreite: A=SnapIn schmal, B=SnapIn breit, C=Konventionelle Befestigung schmal, D=Konventionelle Befestigung breit, 
     E-L=Versionen für Mechanical Override
*** Kennziffer für Lesetechnik/Option: 1=aktiv, G2=mit G2-Funktionalität

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Digitales SmartHandle 3062 – SnapIn: Digitaler Türbeschlag zur Montage 
auf Türen, mit einem Drückerschloss für Europrofil, Swiss Round oder 
British Oval vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder 
bedienbar, Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...A**........1***, 
SHA*...B**........1***

482,70 G1

Digitales SmartHandle 3062 – Konventionelle Befestigung: Digitaler 
Türbeschlag zur konventionellen Montage mit Schrauben, mit einem 
Drückerschloss für Europrofil, Swiss Round oder British Oval vorgerichtet, 
Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder bedienbar, Innenseite ist im-
mer eingekuppelt.

SHA*...C**........1***, 
SHA*...D**........1***

438,20 G1

Digitales SmartHandle 3062 – Konventionelle Befestigung mit MO – für Eu-
roprofil: Digitaler Türbeschlag zur konventionellen Montage mit Schrauben, 
zusätzliche Möglichkeiten zum Einbau eines mechanischen Zylinders zum 
Überschließen, mit einem Drückerschloss für Europrofil vorgerichtet, Außen-
seite nur mit SimonsVoss Transponder bedienbar, Innenseite ist immer 
eingekuppelt.

SHC*...E-L**........1*** 460,40 G1

Digitales SmartHandle 3062 – Konventionelle Befestigung mit MO – für 
Swiss Round: Digitaler Türbeschlag zur konventionellen Montage mit 
Schrauben, zusätzliche Möglichkeiten zum Einbau eines mechanischen 
Zylinders zum Überschließen, mit einem Drückerschloss für Swiss Round 
vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder bedienbar, In-
nenseite ist immer eingekuppelt.

SHD*...E-L**........1*** 460,40 G1

Digitales SmartHandle 3062 – SnapIn mit G2-Funktionalität: Digitaler Tür-
beschlag zur Montage auf Türen, mit einem Drückerschloss für Europrofil, 
Swiss Round oder British Oval vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss 
Transponder bedienbar, Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...A**........1G2***, 
SHA*...B**........1G2***

499,20 G2

Digitales SmartHandle 3062 – Konventionelle Befestigung mit G2-Funktion-
alität: Digitaler Türbeschlag zur konventionellen Montage mit Schrauben, 
mit einem Drückerschloss für Europrofil, Swiss Round oder British Oval 
vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder bedienbar, In-
nenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...C**........1G2***, 
SHA*...D**........1G2***

454,80 G2

Digitales SmartHandle 3062 – Konventionelle Befestigung mit MO und 
G2-Funktionalität – für Europrofil: Digitaler Türbeschlag zur konventionel-
len Montage mit Schrauben, zusätzliche Möglichkeiten zum Einbau eines 
mechanischen Zylinders zum Überschließen, mit einem Drückerschloss 
für Europrofil vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder 
bedienbar, Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHC*...E-L**........1G2*** 477,00 G2

Digitales SmartHandle 3062 – Konventionelle Befestigung mit MO und 
G2-Funktionalität – für Swiss Round: Digitaler Türbeschlag zur konventio-
nellen Montage mit Schrauben, zusätzliche Möglichkeiten zum Einbau eines 
mechanischen Zylinders zum Überschließen, mit einem Drückerschloss für 
Swiss Round vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder 
bedienbar, Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHD*...E-L**........1G2*** 477,00 G2

Digitales SmartHandle 3062 – ohne Elektronik SH auf Anfrage
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Digitales Smart Handle 3062 

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Profil

Aufpreis für Europrofil/Swiss Round/British Oval A kein Aufpreis

Aufpreis für Europrofil mit Mechanical Override C kein Aufpreis

Aufpreis für Swiss Round mit Mechanical Override D kein Aufpreis

Türdicke

Aufpreis für Türdicke 39 - 60 mm S kein Aufpreis

Aufpreis für Türdicke 59 - 80 mm M 33,80

Aufpreis für Türdicke 79 - 100 mm L 53,70

Vierkant

Aufpreis für Vierkant = 7 mm 7 kein Aufpreis

Aufpreis für Vierkant = 8 mm 8 kein Aufpreis

Aufpreis für Vierkant = 9 mm 9 75,30

Aufpreis für Vierkant = 10 mm 10 kein Aufpreis

Schildbreite / Befestigung

Aufpreis für Schildbreite SnapIn schmal (41 mm) A kein Aufpreis

Aufpreis für Schildbreite SnapIn breit (53 mm) B 28,80

Aufpreis für konventionelle Befestigung schmal (41 mm) C kein Aufpreis

Aufpreis für konventionelle Befestigung breit (53 mm) D 28,80

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen Ausschnitt, 
schmal (41 mm)

E 28,80

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen Ausschnitt, 
breit (53 mm),

F 28,80

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen blind, außen Ausschnitt, 
schmal (41 mm)

G 14,50

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen blind, außen Ausschnitt, 
breit (53 mm),

H 14,50

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen Ausschnitt, außen blind, 
schmal (41 mm)

I 14,50

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen Ausschnitt, außen blind, 
breit (53 mm)

J 14,50

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen blind, 
schmal (41 mm)

K kein Aufpreis

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen blind, breit 
(53 mm)

L 28,80
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Digitales Smart Handle 3062

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Entfernung

Aufpreis für konventionelle Befestigung Versionen C, D, K, L 00 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 70 mm (nur für SnapIn) 70 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 72 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 72 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 75 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 75 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 78 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 78 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 85 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 85 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 88 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 88 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 90 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 90 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 92 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 92 kein Aufpreis

Aufpreis für Entfernung = 94 mm (nur für Swiss Round, SnapIn und Me-
chanical Override)

94 kein Aufpreis

VErsion

Eingekuppelt (nur für SmartHandle ohne Elektronik) 0 auf Anfrage

Einseitig kuppelnd (für alle SmartHandles mit Elektronik) 1 kein Aufpreis

Drückervariante aussen

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis

Drückervariante innen

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis

Oberfläche

Aufpreis für Edelstahl gebürstet 1 kein Aufpreis

Aufpreis für Messingausführung 3 272,10
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Digitales Smart Handle 3062

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Lesetechnik

Ohne Elektronik 0 kein Aufpreis

Aktiv 1 kein Aufpreis G1 + G2

Optionen

Mit G2-Funktionalität G2 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

ZK 132,20

Aufpreis für wetterfeste Version WP 130,50

Weiteres Zubehör

Aufpreis für Adapter für ein für British Oval Profil vorgerichtetes Drücker-
schloss

SH.BO.ADAPT 12,40

Aufpreis für Hülse von 8 mm auf 8,5 mm Länge (10 Stück) SH.HUELSE.8.5 11,70

Aufpreis für Hülse von 7 mm auf 8 mm Länge (10 Stück) SH.HUELSE.7.8 11,70

Direktvernetzung

In den digitalen Türbeschlag integrierbarer LockNode für Direktvernetzung 
des SmartHandles 3062 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SH 227,50 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version für den Außeneinsatz .WP 53,50 G1 + G2

Cover

Cover (schmal) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz SH.CS 43,30

Cover (schmal) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß 
für den Ausschnitt angeben (z.B. 72 mm)

SH.CS.xx 47,70

Cover (breit) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz SH.CB 51,90

Cover (breit) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für 
den Ausschnitt angeben (z.B. 72 mm)

SH.CB.xx 56,20

Außencover (schmal) und Inlay (Swiss Round) zur Nachrüstung bzw. als 
Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CS.SR.A.xx 47,70

Innencover (schmal) und Inlay (Swiss Round) zur Nachrüstung bzw. als 
Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CS.SR.I.xx 47,70

Außencover (breit) und Inlay (Swiss Round) zur Nachrüstung bzw. als Er-
satz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CB.SR.A.xx 56,20

Innencover (breit) und Inlay (Swiss Round) zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, 
Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CB.SR.I.xx 56,20
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Digitales Smart Handle 3062

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: L-Form auf Gehrung 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVB 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form rund gebogen 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVC 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form auf Gehrung 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVD 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form rund gebogen, gekröpft 
:: für Rohrrahmentüren 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVE 52,40

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form auf Gehrung, gekröpft 
:: für Rohrrahmentüren 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVF 52,40

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung  
:: nur für SH mit beidseitig wechselbaren Drückern 
:: U-Form rund gebogen 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube 
:: mit antibakterieller Beschichtung 

SH.LEVC.AB 62,90

Verschlussring für wechselbaren Außendrücker beim SmartHandle,  
:: Inhalt: 10 Stück

SH.RING 13,20

Bestellhilfe

Eine Bestellhilfe für digitale SmartHandles können Sie auf unserer Website 
www.simons-voss.com im Händlerbereich unter Produkte herunterladen

Drücker L-Form auf Gehrung

(SH.LEVB)

Drücker U-Form auf Gehrung, 

gekröpft

(SH.LEVF)

Drücker U-Form rund 

gebogen

(SH.LEVC)
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Digitales 
Smart Handle 3062 
– Für Glastüren

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. €

Schlosskasten 
zur Montage des Smart Handles 3062 auf Glastüren

SmartHandle 3062 für Glastüren, DIN links, Vierkant 8 mm, für Glastüren 
vorgerichtet mit vertikalen Bohrungen im Abstand von 80 mm, Loch-
durchmesser 50 mm, (SmartHandle muss extra bestellt werden).

SHGL08A72L 289,50

SmartHandle 3062 für Glastüren, DIN rechts, Vierkant 8 mm, für Glastüren 
vorgerichtet mit vertikalen Bohrungen im Abstand von 80 mm, Loch-
durchmesser 50 mm, (SmartHandle muss extra bestellt werden).

SHGL08A72R 289,50

Digitales Smart Handle 3062 – Snap In 
(passend zum o.g. Schlosskasten)

Digitales SmartHandle 3062 – SnapIn: Digitaler Türbeschlag zur Montage 
auf Türen, mit einem Drückerschloss für Europrofil vorgerichtet, Außenseite 
nur mit SimonsVoss Transponder bedienbar, Innenseite ist immer eingekup-
pelt.

SHA*...A**........1*** 482,70 G1

Digitales SmartHandle 3062 – SnapIn mit G2-Funktionalität: Digitaler Tür-
beschlag zur Montage auf Türen, mit einem Drückerschloss für Europrofil 
vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder bedienbar, In-
nenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...A**........1G2*** 499,20 G2

Profil

Aufpreis für Europrofil A kein Aufpreis

Vierkant

Aufpreis für Vierkant = 8 mm 8 kein Aufpreis

Schildbreite / Befestigung

Aufpreis für Schildbreite SnapIn schmal (41 mm) A kein Aufpreis

Aufpreis für Schildbreite SnapIn breit (53 mm) B 28,80

Entfernung

Aufpreis für Entfernung = 72 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 72 kein Aufpreis

Version

Eingekuppelt (nur für SmartHandle ohne Elektronik) 0 auf Anfrage

Einseitig kuppelnd (für alle SmartHandles mit Elektronik) 1 kein Aufpreis
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Digitales Smart Handle 3062
 – Für Glastüren

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. €

Drückervariante aussen

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis

Drückervariante innen

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis

Oberfläche

Aufpreis für Edelstahl gebürstet 1 kein Aufpreis

Lesetechnik

Aktiv 1 kein Aufpreis G1 + G2

Optionen

Mit G2-Funktionalität G2 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

ZK 132,20

Dirketvernetzung

In den digitalen Türbeschlag integrierbarer LockNode für Direktvernetzung 
des SmartHandles 3062 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SH 227,50 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version für den Außeneinsatz .WP 53,50 G1 + G2

Bestellhilfe

Eine Bestellhilfe für digitale SmartHandles können Sie auf unserer Website 
www.simons-voss.com im Händlerbereich unter Produkte herunterladen
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Digitales SmartRelais  

in schwarzem Gehäuse

Digitales SmartRelais in 

weißem Design-Gehäuse

Digitales Smart Output Modul

Digitales  
Smart Relais 3063

Digitales 
Smart Output Modul

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Digitales Smart Relais 3063 

Digitales SmartRelais 3063 in schwarzem Gehäuse: Grundversion mit integ-
rierter Antenne, Flip-Flop-Funktion, Repeaterfunktion, inkl. Backup-Batterie

SREL 355,70 G1

Digitales SmartRelais 3063 in schwarzem Gehäuse, wie SREL aber mit G2-
Funktionalität und mit Anschluss für externe Antenne (SREL.AV).

SREL.G2 372,20 G2

Digitales SmartRelais 3063 in schwarzem Gehäuse, wie SREL aber mit 
Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung

SREL.ZK 487,90 G1

Digitales SmartRelais 3063 in schwarzem Gehäuse, wie SREL aber mit 
Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung, mit G2-Funktio-
nalität und Anschluss für externe Antenne (SREL.AV).

SREL.ZK.G2 504,50 G2

Aufpreis für Version in weißem Design-Gehäuse, für Aufputz-Montage, kein 
Anschluss für externe Antenne (SREL.AV). Nutzbar zusammen mit WN(M).
LN.I.SREL

.W 165,50 G1 + G2

SmartRelais Advanced, Version mit integrierter Antenne, Zutrittskontrolle 
und Zeitzonensteuerung, seriellen Schnittstellen, busfähig zum Anschluss 
von externen Modulen, Anschluss für externe Antenne (SREL.AV), An-
schluss für externe LED/Buzzer, Flip-Flop-Funktion, Repeaterfunktion, inkl. 
Backup-Batterie

SREL.ADV 593,30 G1

Smart Output Modul

Smart Output Modul: Zusatzmodul für das SmartRelais Advanced mit 8 
Relaisausgängen, die über einen Transponder schaltbar sind

MOD.SOM8 1.114,90 G1

Externe Antenne zum Anschluss an SmartRelais Advanced und alle G2-
Versionen (Kabellänge 5 m)

SREL.AV 117,70 G1 + G2

Zubehör

Batterie für SmartRelais in schwarzem Gehäuse G1 oder G2 (nicht für 
Gatewayanwendungen bzw. zusammen mit Direktvernetzung), für den Be-
trieb ohne externe Stromversorgung, inkl. verlötetem Anschlusskabel, inkl. 
Steckverbindung zum SmartRelais, Batterietyp Lithium 1/2 AA

SREL.BAT 61,10 G1 + G2
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Digitales  
Smart Relais 2  
3063

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Digitales Smart Relais 2 3063

Digitales SmartRelais 2 3063: Grundversion in weißem Gehäuse, Relaiskon-
takt als Schließerkontakt (invertierbar zu Öffnerkontakt), nur mit Gleichspan-
nung zu betreiben (9 bis 24 VDC), Möglichkeit der direkten Vernetzung mit 
integrierbarem LockNode (muss extra bestellt werden), mit Anschlussmög-
lichkeit für eine ausgelagerte Antenne (SREL.AV)

SREL2.G2.W 537,70 G2

Wie SmartRelais 2 Grundversion, aber mit Zutrittskontrolle, Zeitzonen-
steuerung und Protokollierung, im WaveNet Netzwerk als Gateway für 
die virtuelle Transpondervernetzung (aktiv) einsetzbar. Relaiskontakt als 
Schließerkontakt (invertierbar zu Öffnerkontakt). Nur mit Gleichspannung zu 
betreiben (9 bis 24 VDC)

SREL2.ZK.G2.W 669,90 G2

Digitales SmartRelais 2 für Transponder (aktiv) 
Wie SmartRelais 2 Grundversion, aber mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteue-
rung und Protokollierung. Mit serieller Schnittstelle und der Möglichkeit mit-
tels einer externen Beschaltung (potentialfreier Schließerkontakt) das SREL2 
auszulösen. Im virtuellen Netzwerk als Gateway einsetzbar (Transponder 
aktiv). Vorbereitet für die zusätzliche Aufnahme eines internen MIFARE® - 
Kartenlesers sowie Anschlussmöglichkeit für maximal zwei weitere externe 
MIFARE® -Kartenleser (Leser separat zu bestellen)

SREL2.ZK.MH.G2.W 722,40 G2

SmartCard Leser intern: Zum Aufstecken auf die interne Relaisplatine 
des SmartRelais 2 für SmartCards/SmartTags (SREL2.ZK.MH.G2.W), zur 
Bedienung mit MIFARE® Classic, MIFARE Plus oder MIFARE® DESFire 
SmartCards/SmartTags

SC.M.I.G2 222,30 G2

SmartCard Leser extern zur Montage im nicht gesicherten Bereich, An-
schluss an SmartRelais 2 für SmartCards/SmartTags über Kabel (nicht im 
Lieferumfang enthalten, Leitungsempfehlung: Cat5), zur Bedienung des 
SmartRelais 2 mit MIFARE® Classic, MIFARE Plus oder MIFARE® DESFire 
SmartCards/SmartTags

SC.M.E.G2.W 278,00 G2

Wetterfeste Version für SmartCard Leser extern Inkl. Anschlusskabel (ca. 
1 m lang), IP 54

.WP 33,40 G2

Schutzgehäuse für das SmartRelais2 im Außeneinsatz SREL2.COVER1 133,40
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VDS Blockschloss  
3066

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Blockschloss-Scharfschalteinheit als Master mit VdS-Zulassung bis Klasse 
C/SG6, mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung

BS.SCHALT.VDS.M 652,00 G1

Blockschloss-Scharfschalteinheit als Slave mit VdS-Zulassung bis Klasse 
C/SG6, mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung

BS.SCHALT.VDS.S 652,00 G1

Blockschloss-Deaktivierungseinheit mit VdS-Zulassung bis Klasse C/SG6 BS.DEAK.VDS 652,00 G1

Aufpreis für Version mit ausgelagerter Antenne .AV 201,30 G1

Aluminiumhülse für ausgelagerte Antenne, diese Hülse reduziert die Lese-
reichweite der ausgelagerten Antenne auf ca. 2 cm

BV10.010500 12,40 G1
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Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Digitale Schaltschrankgriffe

Digitaler Schaltschrankgriff mit 19“ Standardlochung, in jedes SimonsVoss-
System 3060 integrierbar

SL2.IEG 568,30 G1

Digitaler Schaltschrankgriff mit 19“ Standardlochung für Rundgestänge, in 
jedes SimonsVoss-System 3060 integrierbar

SL2.IEG.RG 568,30 G1

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit G2-Funktionalität .G2 16,50 G2

Digitale Hebelschlösser

Digitales Hebelschloss, Länge des Schlosskörpers 20 mm, in jedes 
SimonsVoss-System 3060 integrierbar

SL2.IEHS-20 464,80 G1

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G1 + G2

Aufpreis für Version mit G2-Funktionalität .G2 16,50 G2

Digitale Möbelschlösser

Möbelschloss / Spindschloss M400 mit Schnapper inklusive Montagema-
terial G2 ZK

FL.M400.ZK.G2 205,80 G2

Schubstangenschloss M300 inklusive Montagematerial G2 ZK FL.M300.ZK.G2 257,50 G2

Montagematerial als Ersatzteil für M400 Spindschloss FL.M400.SPARE 21,50 G2

Externe Notstromversorgung für M400 Spindschloss FL.M400.EXTPWR 100,60 G2

Montagematerial als Ersatzteil für M300 Schubstangenschloss FL.M300.SPARE 24,00 G2

Externe Notstromversorgung für M300 Schubstangenschloss FL.M300.EXTPWR 100,60 G2

Schubstangen 110 cm 10 Stück für Verwendung mit M300 Schubstangen-
schloss

FL.M300.BAR.110.10 40,20 G2

Designknauf mit zwei Befestigungsscheiben für 18 und 24 mm Löcher FL.KNAUF1 10,50 G2

Digitale  
Schaltschrankgriffe

Digitale Hebelschlösser
Digitale Möbelschlösser

Digitaler Schaltschrankgriff

Digitales Hebelschloss

Digitales Möbelschloss M300

Digitales Möbelschloss M400
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Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Vorhängeschlösser

Vorhängeschlösser G1, Bügeldurchmesser 8 mm, Bügelinnenhöhe 60 mm Z4.PL.08.60.ML.WP 506,80 G1

Vorhängeschlösser G1 ZK, Bügeldurchmesser 8 mm, Bügelinnenhöhe 
60 mm

Z4.PL.08.60.ML.WP.ZK 639,10 G1

Vorhängeschlösser G2, Bügeldurchmesser 8 mm, Bügelinnenhöhe 60 mm Z4.PL.08.60.ML.WP.G2 523,30 G2

Vorhängeschlösser G2 ZK, Bügeldurchmesser 8 mm, Bügelinnenhöhe 
60 mm

Z4.PL.08.60.ML.WP.ZK.G2 655,70 G2

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G1, Bügeldurchmesser 8 mm, Bügel-
innenhöhe 60 mm

Z4.PL.08.60.SL.WP 548,10 G1

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G1 ZK, Bügeldurchmesser 8 mm, 
Bügelinnenhöhe 60 mm

Z4.PL.08.60.SL.WP.ZK 680,50 G1

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G2 Bügeldurchmesser 8 mm, Bügelin-
nenhöhe 60 mm

Z4.PL.08.60.SL.WP.G2 564,70 G2

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G2 ZK, Bügeldurchmesser 8 mm, 
Bügelinnenhöhe 60 mm

Z4.PL.08.60.SL.WP.ZK.G2 697,00 G2

Vorhängeschlösser G1, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügelinnenhöhe 35 mm Z4.PL.11.35.ML.WP 506,80 G1

Vorhängeschlösser G1 ZK, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügelinnenhöhe 
35 mm

Z4.PL.11.35.ML.WP.ZK 639,10 G1

Vorhängeschlösser G2, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügelinnenhöhe 35 mm Z4.PL.11.35.ML.WP.G2 523,30 G2

Vorhängeschlösser G2 ZK, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügelinnenhöhe 
35 mm

Z4.PL.11.35.ML.WP.ZK.G2 655,70 G2

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G1, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügel-
innenhöhe 50 mm

Z4.PL.11.50.SL.WP 548,10 G1

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G1 ZK, Bügeldurchmesser 11 mm, 
Bügelinnenhöhe 50 mm

Z4.PL.11.50.SL.WP.ZK 680,50 G1

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G2, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügel-
innenhöhe 50 mm

Z4.PL.11.50.SL.WP.G2 564,70 G2

Vorhängeschlösser selbstverriegelnd G2 ZK, Bügeldurchmesser 11 mm, 
Bügelinnenhöhe 50 mm

Z4.PL.11.50.SL.WP.ZK.G2 697,00 G2

Zubehör

Sicherungskette für Vorhängeschlösser mit 11 mm, Bügeldurchmesser ca. 
30 cm

PL.CHAIN.11.30 26,30

Sicherungskette für Vorhängeschlösser mit 8 mm, Bügeldurchmesser ca. 
30 cm

PL.CHAIN.08.30 26,30

Wandhalterung für Sicherungskette PL.CHAIN.BRACKET 24,30

Digitale  
VorhÄngeschlösser
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Smart Card-Technologie 
MIFARE®

Identifikationsmedien 
und deren Programmierung

Smart Cards

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Smart Cards Mifare® Classic

SmartCard Mifare® Classic, 1k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.MIFARE1K.5 20,30 G2

SmartCard Mifare® Classic, 1k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.MIFARE1K.100 333,30 G2

SmartCard Mifare® Classic, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.MIFARE4K.5 33,00 G2

SmartCard Mifare® Classic, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.MIFARE4K.100 544,40 G2

Smart Cards Mifare® Desfire

SmartCard Mifare® Desfire, 2k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.DESFIRE2K.5 23,40 G2

SmartCard Mifare® Desfire, 2k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.DESFIRE2K.100 428,80 G2

SmartCard Mifare® Desfire, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.DESFIRE4K.5 27,80 G2

SmartCard Mifare® Desfire, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.DESFIRE4K.100 515,30 G2

SmartCard Mifare® Desfire, 8k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.DESFIRE8K.5 32,80 G2

SmartCard Mifare® Desfire, 8k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.DESFIRE8K.100 588,80 G2

Smart Cards Mifare® Plus s

SmartCard Mifare® Plus S, 2k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.PLUSS2K.5 21,80 G2

SmartCard Mifare® Plus S, 2k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.PLUSS2K.100 381,00 G2

SmartCard Mifare® Plus S, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.PLUSS4K.5 35,60 G2

SmartCard Mifare® Plus S, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.PLUSS4K.100 529,90 G2

Smart Cards Mifare® Plus X

SmartCard Mifare® Plus X, 2k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.PLUSX2K.5 38,30 G2

SmartCard Mifare® Plus X, 2k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.PLUSX2K.100 460,80 G2

SmartCard Mifare® Plus X, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 5 Stück TRA.PLUSX4K.5 40,80 G2

SmartCard Mifare® Plus X, 4k Speicher, weiß, Inhalt: 100 Stück TRA.PLUSX4K.100 748,20 G2
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Smart Tags

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Smart Tags Mifare®

SmartTag Mifare® Classic, 1k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt:  5 Stück

TRA.TAG.MIFARE1K.5 43,40 G2

SmartTag Mifare® Classic, 1k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 100 Stück

TRA.TAG.MIFARE1K.100 780,70 G2

SmartTag Mifare® Classic, 4k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 5 Stück

TRA.TAG.MIFARE4K.5 52,00  G2

SmartTag Mifare® Classic, 4k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 100 Stück

TRA.TAG.MIFARE4K.100 915,60 G2

SmartTag Mifare® Desfire, 8k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 5 Stück

TRA.TAG.DESFIRE8K.5 69,30 G2

SmartTag Mifare® Desfire, 8k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 100 Stück

TRA.TAG.DESFIRE8K.100 1.243,70 G2

SmartTag Mifare® Plus S, 2k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 5 Stück

TRA.TAG.PLUSS2K.5 46,70 G2

SmartTag Mifare® Plus S, 2k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 100 Stück

TRA.TAG.PLUSS2K.100 876,80 G2

SmartTag Mifare® Plus S, 4k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 5 Stück

TRA.TAG.PLUSS4K.5 61,00 G2

SmartTag Mifare® Plus S, 4k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 100 Stück

TRA.TAG.PLUSS4K.100 1.031,40 G2

SmartTag Mifare® Plus X, 2k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 5 Stück

TRA.TAG.PLUSX2K.5 63,80 G2

SmartTag Mifare® Plus X, 2k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 100 Stück

TRA.TAG.PLUSX2K.100 959,60 G2

SmartTag Mifare® Plus X, 4k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 5 Stück

TRA.TAG.PLUSX4K.5 66,50 G2

SmartTag Mifare® Plus X, 4k Speicher, schwarz/weiß mit SimonsVoss-
Logo, Inhalt: 100 Stück

TRA.TAG.PLUSX4K.100 1.257,90 G2
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NFC
Compact Reader

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

NFC

IPHONE4(s)®-Adapter mit NFC-Technologie und Secure Element zur 
Nutzung von SmartCard-Schließungen in Verbindung mit einer Simons-
Voss-App (kostenfreier Download vom Apple-App Store).  Zur Nutzung mit 
MOBILEKEY.NFC werden die Module LSM.NFC und LSM.CARD benötigt. 
Als Technologie wird MIFARE® Classic verwendet (MIFARE® DESFire in 
Vorbereitung) 

IPHONE4.ADAPTER.NFC 257,70 G2

IPHONE5®-Adapter mit NFC-Technologie und Secure Element zur Nutzung 
von SmartCard-Schließungen in Verbindung mit einer SimonsVoss-App 
(kostenfreier Download vom Apple-App Store).  Zur Nutzung mit MO-
BILEKEY.NFC werden die Module LSM.NFC und LSM.CARD benötigt. 
Als Technologie wird MIFARE® Classic verwendet (MIFARE® DESFire in 
Vorbereitung) 

IPHONE5.ADAPTER.NFC 257,70 G2

MicroSD-Karte für Samsung Galaxy S2, S3 und S4 mit NFC-Technologie 
und Secure Element zur Nutzung von SmartCard-Schließungen in Verbin-
dung mit einer SimonsVoss-App (kostenfreier Download von Google Play). 
Zur Nutzung mit MOBILEKEY.NFC werden die Module LSM.NFC und LSM.
CARD benötigt. Als Technologie wird MIFARE® Classic verwendet (MIFA-
RE® DESFire in Vorbereitung) 

MICROSD.SAMSUNG.S23.NFC 279,40 G2

Compact Reader 3078

COMPACT READER 3078 - G2: Zur Integration aller aktiven G2-Kompo-
nenten in das System 3060. Bedienung mit kontaktlosen SmartCards/
SmartTags basierend auf MIFARE® Classic, MIFARE® Plus und MIFARE® 
DESFire, in silberfarbenem Gehäuse, für den Innenbereich

TRA.CR.MIFARE 212,80 G2

COMPACT READER 3078 - G2: Zur Integration aller aktiven G2-Kompo-
nenten in das System 3060. Bedienung mit kontaktlosen SmartCards/
SmartTags basierend auf MIFARE® Classic, MIFARE® Plus und MIFARE® 
DESFire, in weissem Gehäuse, für den Innenbereich

TRA.CR.MIFARE.W 184,20 G2

Aufpreis für Version für den Außenbereich (wetterfeste Ausführung) .WP 36,90 G2

Aufpreis für Version “Network Inside“ mit integriertem LockNode für Auto-
konfiguration (nicht nachrüstbar!)

.WNM 268,20 G2
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SmartCD.HF

SmartCD.G2

Programmierung

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Programmierung

Programmiergerät für MIFARE® Classic und MIFARE® DESFire Smart-
Cards/SmartTags, nur verwendbar in Verbindung mit SmartCD.G2

SMARTCD.HF
369,00 

Pauschalkondition
G2

Programmiergerät SmartCD zum Anschluss an einen PC/Laptop über 
USB-Schnittstelle. Kann via Bluetooth mit einem Windows Mobile PDA 
(freigegebenes Gerät: PDA.XX.DE) auch mobil betrieben werden. Zur 
Programmierung der Hybrid-Schließungen wird zusätzlich das Program-
miergerät SMARTCD.HF benötigt. Im Lieferumfang enthalten: Programmier-
gerät SmartCD, USB-Kabel, CD-ROM mit Handbuch und USB-Treibern, 
2 integrierte Akkus. 

SMARTCD.G2
1.675,40 

Pauschalkondition
G1 + G2

Programmiergerät SmartCD MP zum Anschluss an einen PC/Laptop über 
USB-Schnittstelle zur Programmierung der SC-Schließungen. Kann mit 
einem Windows Netbook auch mobil betrieben werden. Im Lieferumfang 
enthalten: Programmiergerät SmartCD MP, USB-Kabel, CD-ROM mit 
Handbuch und USB-Treibern.

SMARTCD.MP
1.675,40 

Pauschalkondition
G2
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Digitale Zylinder  
– für Smart Cards und 
   Smart Tags 

Digitaler europrofil 
Doppelknaufzylinder 
3061 – SC – comfort
3061 – SC – FD

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen – innen

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – SC – 
Comfort

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – SC – Comfort mit G2-Funk-
tionalität, Baulänge 30–30 mm, digitaler Comfortzylinder, Edelstahldesign, 
interne Stromversorgung, Drehknauf auf beiden Seiten, Schließung von 
außen mit SmartCards/SmartTags in MIFARE® Classic, MIFARE® Plus und 
MIFARE® DESFire Technologie, keine Verkabelung erforderlich, von innen 
ohne Medium zu bedienen

Z4.30-30.MP.CO.G2 442,00 G2

Messingausführung .MS 149,20 G2

Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung .ZK 132,20 G2

Wetterfeste Version, Schutzart IP 66 .WP 130,50 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – SC – FD

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – SC – FD mit G2-Funktiona-
lität, Baulänge 30–30 mm, Edelstahldesign, beidseitig freidrehend, interne 
Stromversorgung, Schließung von außen und von innen mit SmartCards/
SmartTags in MIFARE® Classic, MIFARE® Plus und MIFARE® DESFire 
Technologie, keine Verkabelung erforderlich

Z4.30-30.MP.FD.G2 628,20 G2

Messingausführung .MS 149,20 G2

Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung .ZK 132,20 G2

Multirastversion, zur Verwendung in Türen mit Mehrfachverriegelung .MR 155,40 G2

Wetterfeste Version, Schutzart IP 66, ab Baulänge 30-35 mm, nicht in 
Kombination mit .MP

.WP 130,50 G2

Aufpreis für Version mit VdS-Zulassung Klasse AZ, SKG-Zulassung SKG*** .SKG 136,10 G2

Aufpreis für Version in VdS-Ausführung, Version mit Zutrittskontrolle, 
Zeitzonensteuerung und Protokollierung, VdS-Zulassung Klasse BZ, SKG-
Zulassung SKG***

.ZK.VDS 294,10 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage
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Digitale Zylinder  
– für Smart Cards und 
   Smart Tags 

Digitaler europrofil
Doppelknaufzylinder 3061 – SC – antipanik

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen – innen

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – SC – 
Antipanik

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – SC – Antipanik mit G2-
Funktionalität, Baulänge 30–30 mm, für den Einsatz in Antipanikschlössern, 
beidseitig freidrehend, Edelstahldesign, interne Stromversorgung, Dreh-
knauf auf beiden Seiten, Schließung von außen mit SmartCards/SmartTags 
in MIFARE® Classic, MIFARE® Plus und MIFARE® DESFire Technologie, 
keine Verkabelung erforderlich

Z4.30-30.MP.AP2.FD.G2 754,90 G2

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 – SC – Antipanik mit G2-
Funktionalität, Baulänge 30–30 mm, für den Einsatz in Antipanikschlössern, 
beidseitig freidrehend, Edelstahldesign, interne Stromversorgung, Dreh-
knauf auf beiden Seiten, Schließung von innen und außen mit SmartCards/
SmartTags in MIFARE® Classic, MIFARE® Plus und MIFARE® DESFire 
Technologie, keine Verkabelung erforderlich

Z4.30-30.MP.AP2.BL.G2 961,70 G2

Messingausführung, nicht in Kombination mit SKG und ZK.VDS lieferbar .MS 149,20 G2

Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung .ZK 132,20 G2

Wetterfeste Version, Schutzart IP 66 .WP 130,50 G2

Aufpreis für Version ohne Innenknauf, nicht in Kombination mit SKG und 
ZK.VDS lieferbar

.OK 136,00 G2

Aufpreis für Version mit VdS-Zulassung Klasse AZ, SKG-Zulassung SKG***, 
nur als AP2.BL, Baulänge ab 35-30 mm

.SKG 136,10 G2

Aufpreis für Version in VdS-Ausführung, Version mit Zutrittskontrolle, 
Zeitzonensteuerung und Protokollierung, VdS-Zulassung Klasse BZ, SKG-
Zulassung SKG***, nur als AP2.BL,ab Baulänge 35-30 mm

.ZK.VDS 294,10 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage
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Digitale Zylinder  
– für Smart Cards und 
   Smart Tags 

Digitaler europrofil
Halbzylinder 3061 – SC

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen – innen

Digitaler Europrofil Halbzylinder 3061 – SC

Digitaler Europrofil Halbzylinder 3061 – SC mit G2-Funktionalität, Baulänge 
30–10 mm, Edelstahldesign, Knauf nicht demontierbar, interne Stromver-
sorgung, Schließung von außen mit SmartCards/SmartTags in MIFARE® 
Classic, MIFARE® Plus und MIFARE® DESFire Technologie, keine Verkabe-
lung erforderlich

Z4.30-10.MP.HZ.G2 442,00 G2

Messingausführung .MS 149,20 G2

Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung .ZK 132,20 G2

demontierbarer Knauf .DK 121,80 G2

Multirastversion, Knauf demontierbar .MR 155,40 G2

Wetterfeste Version, Schutzart IP 66 .WP 130,50 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 45 mm bis 70 mm Gesamtlänge von 45 mm bis 70 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 75 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 75 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Baulängen über 90 mm auf der Außenseite
Gesamtlänge über 90 mm auf der 
Außenseite

auf Anfrage
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Digitale Zylinder 
– für Smart Cards und
   SMart Tags
	

Digitaler swiss Round
– Doppelknaufzylinder 3061 – SC
– Halbzylinder 3061 – sc

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen – innen

Digitaler Swiss Round Doppelknaufzylinder 3061 – SC – 
Comfort

Digitaler Swiss Round Doppelknaufzylinder 3061 – SC – Comfort mit G2-
Funktionalität, Baulänge 30–30 mm, digitaler Comfortzylinder, Edelstahlde-
sign, interne Stromversorgung, Drehknauf auf beiden Seiten, Schließung 
von außen mit SmartCards/SmartTags in MIFARE® Classic, MIFARE® Plus 
und MIFARE® DESFire Technologie, keine Verkabelung erforderlich, von 
innen ohne Medium zu bedienen

Z4.SR.30-30.MP.CO.G2 442,00 G2

Messingausführung .MS 149,20 G2

Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung .ZK 132,20 G2

Wetterfeste Version, Schutzart IP 66 .WP 130,50 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage

Digitaler Swiss Round Halbzylinder 3061 – SC

Digitaler Swiss Round Halbzylinder 3061 – SC mit G2-Funktionalität, 
Baulänge 30–10 mm, Edelstahldesign, Knauf nicht demontierbar, interne 
Stromversorgung, Schließung von außen mit SmartCards/SmartTags in MI-
FARE® Classic, MIFARE® Plus und MIFARE® DESFire Technologie, keine 
Verkabelung erforderlich, Knauf demontierbar

Z4.SR.30-10.MP.HZ.G2 442,00 G2

Messingausführung .MS 149,20 G2

Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokollierung .ZK 132,20 G2

Multirastausführung .MR 155,40 G2

Wetterfeste Version, Schutzart IP 66 .WP 130,50 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 45 mm bis 70 mm Gesamtlänge von 45 mm bis 70 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 75 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 75 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Baulängen über 90 mm auf der Außenseite
Gesamtlänge über 90 mm auf der 
Außenseite

auf Anfrage
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Hybrid-Technologie

Digitale Zylinder 
– für transponder und 
   Smart Cards/Smart Tags
Digitaler europrofil
Doppelknaufzylinder 3061 – HYBRID

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Alle Längenangaben außen – innen

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 - Hybrid

Digitaler Europrofil Doppelknaufzylinder 3061 - Hybrid mit G2-Funktionalität 
Freidrehender digitaler Schließzylinder, Baulänge 30-30 mm, Edelstahlde-
sign, Abmessungen nach DIN 18252, interne Stromversorgung, Drehknauf 
auf beiden Seiten, Schließung von außen und von innen mit Transponder, 
keine Verkabelung erforderlich, der Zylinder kann zusätzlich von außen mit 
SmartCards/SmartTags in MIFARE® Classic und MIFARE® DESFire Tech-
nologie bedient werden.

Z4.30-30.MH.FD.G2 648,70 G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

.ZK 132,20 G2

Aufpreis für Version Tastersteuerung (von innen ohne Transponder zu 
bedienen)

.TS 136,10 G2

Aufpreis für Version mit VdS-Zulassung Klasse AZ, SKG-Zulassung SKG*** .SKG 136,10 G2

Aufpreis für Version in VdS-Ausführung, Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzo-
nensteuerung und Protokollierung, VdS-Zulassung Klasse BZ, SKG-Zulas-
sung SKG***, zusammen mit der Blockschlossfunktion bei entsprechender 
Installation bis zur Klasse VdS C/SG 6 einsetzbar

.ZK.VDS 294,10 G2

Aufpreis für Multirast-Version, zur Verwendung in Türen mit Mehrfachverrie-
gelungen, ab Baulänge 35–30 mm

.MR 155,40 G2

Aufpreis für feuerhemmende Version für den Einsatz in Stahl- und Brand-
schutztüren

.FH 75,30 G2

Aufpreis für wetterfeste Version, Schutzart IP 66 .WP 130,50 G2

Version „Network Inside“ mit integriertem LockNode siehe unter Netzwerkprodukte

Aufpreis für Baulängen von 65 mm bis 80 mm Gesamtlänge von 65 mm bis 80 mm 33,80

Aufpreis für Baulängen von 85 mm bis 100 mm Gesamtlänge von 85 mm bis 100 mm 53,70

Aufpreis für Gesamtlänge über 100 mm bis max. 140 mm (max. 90 mm auf 
einer Seite!)

Gesamtlänge über 100 bis 140 mm 
(max. 90 mm auf einer Seite)

99,20

Aufpreis für Baulängen über 140 mm bzw. über 90 mm auf einer Seite
Gesamtlänge über 140 mm bzw. über 
90 mm auf einer Seite

auf Anfrage
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Digitale Zylinder 
– für transponder und 
   Smart Cards/Smart Tags

Knäufe und Zubehör

Z4.KNAUF3

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Knäufe

Knauf für Elektronikseite des Zylinders, für schwergängige Türen, Durch-
messer 35 mm, aus Kunststoff, nur für FD/BO.FD geeignet

Z4.KNAUF3 75,20 G2

Zubehör

TN4-Kappe für Elektronikseite des Zylinders Z4.KAPPE1 75,20 G2
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*    Kennziffer für Profil: A=Europrofil/Swiss Round/British Oval, C=Europrofil mit Mechanical Override, D=Swiss Round mit Mechanical Override

**   Kennziffer für Befestigung/Schildbreite: A=SnapIn schmal, B=SnapIn breit, C=Konventionelle Befestigung schmal, D=Konventionelle Befestigung breit, 

     E-L=Versionen für Mechanical Override

*** Kennziffer für Lesetechnik/Option: 3=SmartCard, G2=mit G2-Funktionalität

Digitales  
Smart Handle 3062 – SC

– mit Smart Cards und  
   Smart Tags zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Digitales SmartHandle 3062 – SC – SnapIn mit G2-Funktionalität: Digitaler 
Türbeschlag zur Montage auf Türen, mit einem Drückerschloss für Europro-
fil, Swiss Round oder British Oval vorgerichtet, Außenseite mit MIFARE® 
SmartCards/SmartTags bedienbar, Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...A**........3G2***, 
SHA*...B**........3G2***

565,80 G2

Digitales SmartHandle 3062 – SC – Konventionelle Befestigung mit 
G2-Funktionalität: Digitaler Türbeschlag zur konventionellen Montage mit 
Schrauben, mit einem Drückerschloss für Europrofil, Swiss Round oder 
British Oval vorgerichtet, Außenseite mit MIFARE® SmartCards/SmartTags 
bedienbar, Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...C**........3G2***, 
SHA*...D**........3G2***

521,40 G2

Digitales SmartHandle 3062 – SC – Konventionelle Befestigung mit MO und 
G2-Funktionalität - für Europrofil: Digitaler Türbeschlag zur konventionellen 
Montage mit Schrauben, mit einem Drückerschloss für Europrofil vorgerich-
tet, Außenseite mit MIFARE® SmartCards/SmartTags bedienbar, Innenseite 
ist immer eingekuppelt.

SHC*...E-L**........3G2*** 543,60 G2

Digitales SmartHandle 3062 – SC – Konventionelle Befestigung mit MO und 
G2-Funktionalität – für Swiss Round: Digitaler Türbeschlag zur konventio-
nellen Montage mit Schrauben, mit einem Drückerschloss für Swiss Round 
vorgerichtet, Außenseite mit MIFARE® SmartCards/SmartTags bedienbar, 
Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHD*...E-L**........3G2*** 543,60 G2

Profil

Aufpreis für Europrofil/Swiss Round/British Oval A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Europrofil mit Mechanical Override C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Swiss Round mit Mechanical Override D kein Aufpreis G2

Türdicke

Aufpreis für Türdicke 39 - 60 mm S kein Aufpreis G2

Aufpreis für Türdicke 59 - 80 mm M 33,80 G2

Aufpreis für Türdicke 79 - 100 mm L 53,70 G2

Vierkant

Aufpreis für Vierkant = 7 mm 7 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Vierkant = 8 mm 8 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Vierkant = 9 mm 9 75,30 G2

Aufpreis für Vierkant = 10 mm 10 kein Aufpreis G2
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Digitales 
Smart Handle 3062 – SC

– mit Smart Cards 
   und Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Schildbreite / Befestigung

Aufpreis für Schildbreite SnapIn schmal (41 mm) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Schildbreite SnapIn breit (53 mm) B 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung schmal (41 mm) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung breit (53 mm) D 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen Ausschnitt, 
schmal (41 mm)

E 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen Ausschnitt, 
breit (53 mm),

F 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen blind, außen Ausschnitt, 
schmal (41 mm)

G 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen blind, außen Ausschnitt, 
breit (53 mm),

H 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen Ausschnitt, außen blind, 
schmal (41 mm)

I 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen Ausschnitt, außen blind, 
breit (53 mm)

J 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen blind, 
schmal (41 mm)

K kein Aufpreis G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen blind, breit 
(53 mm)

L 28,80 G2

Entfernung

Aufpreis für konventionelle Befestigung (Versionen C,D,K,L) 00 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 70 mm (nur für SnapIn) 70 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 72 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 72 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 75 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 75 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 78 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 78 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 85 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 85 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 88 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 88 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 90 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 90 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 92 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 92 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 94 mm (nur für SwissRound und nur für SnapIn 
und Mechanical Override)

94 kein Aufpreis G2

Version

Eingekuppelt (nur für SmartHandle ohne Elektronik) 0 auf Anfrage G2

Einseitig kuppelnd (für alle SmartHandles mit Elektronik) 1 kein Aufpreis G2
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Digitales 
Smart Handle 3062 – SC

– mit Smart Cards 
   und Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Drückervariante aussen

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2

Drückervariante innen

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2

Oberfläche

Aufpreis für Edelstahl gebürstet 1 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Messingausführung 3 272,10 G2

Lesetechnik

SmartCard Mifare® 3 kein Aufpreis G2

Optionen

Mit G2-Funktionalität G2 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

ZK 132,20 G2

Aufpreis für wetterfeste Version WP 130,50 G2

Weiteres Zubehör

Aufpreis für Adapter für ein für British Oval Profil vorgerichtetes Drücker-
schloss

SH.BO.ADAPT 12,40 G2

Aufpreis für Hülse von 8 mm auf 8,5 mm Länge (10 Stück) SH.HUELSE.8.5 11,70 G2

Aufpreis für Hülse von 7 mm auf 8 mm Länge (10 Stück) SH.HUELSE.7.8 11,70 G2

Direktvernetzung

In den digitalen Türbeschlag integrierbarer LockNode für Direktvernetzung 
des SmartHandles 3062 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SH 227,50  G2

Aufpreis für wetterfeste Version für den Außeneinsatz .WP 53,50 G2
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Digitales 
Smart Handle 3062 – SC

– mit Smart Cards 
   und Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Cover

Innencover (schmal) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz SH.CS 43,30

Innencover (schmal, Euro-PZ) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, 
Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 72 mm)

SH.CS.xx 47,70

Innencover (breit) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz SH.CB 51,90

Innencover (breit, Euro-PZ) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, 
Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 72 mm)

SH.CB.xx 56,20

Außencover (schmal) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und Inlay zur 
Nachrüstung bzw. als Ersatz

SH.CSP 51,90

Außencover (schmal, Euro-PZ) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und 
Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt 
angeben (z.B. 72 mm)

SH.CSP.xx 56,20

Außencover (breit) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und Inlay zur 
Nachrüstung bzw. als Ersatz

SH.CBP 60,50

Außencover (breit, Euro-PZ) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und 
Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt 
angeben (z.B. 72 mm)

SH.CBP.xx 64,80

Innencover (schmal, Swiss Round) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als 
Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CS.SR.I.xx 47,70

Innencover (breit, Swiss Round) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, 
Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CB.SR.I.xx 56,20

Außencover (schmal, Swiss Round) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge 
und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Aus-
schnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CSP.SR.xx 56,20

Außencover (breit, Swiss Round) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und 
Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt 
angeben (z.B. 78 mm)

SH.CBP.SR.xx 64,80
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Digitales 
Smart Handle 3062 – SC

– mit Smart Cards 
   und Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: L-Form auf Gehrung 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVB 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form rund gebogen 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVC 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form auf Gehrung 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVD 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form rund gebogen, gekröpft 
:: für Rohrrahmentüren 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVE 52,40

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form auf Gehrung, gekröpft 
:: für Rohrrahmentüren 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVF 52,40

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung  
:: nur für SH mit beidseitig wechselbaren Drückern 
:: U-Form rund gebogen 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube 
:: mit antibakterieller Beschichtung 

SH.LEVC.AB 62,90

Verschlussring für wechselbaren Außendrücker beim SmartHandle 
:: Inhalt: 10 Stück

SH.RING 13,20

Bestellhilfe

Eine Bestellhilfe für digitale SmartHandles können Sie auf unserer Website 
www.simons-voss.com im Händlerbereich unter Produkte herunterladen
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Digitales  
Smart Handle 3062 – SC 
– Für Glastüren
– mit Smart Cards und  
   Smart Tags zu Bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Schlosskasten 
zur Montage des Smart Handles 3062 auf Glastüren

SmartHandle 3062 für Glastüren, DIN links, Vierkant 8 mm, für Glastüren 
vorgerichtet mit vertikalen Bohrungen im Abstand von 80 mm, Loch-
durchmesser 50 mm, (SmartHandle muss extra bestellt werden).

SHGL08A72L 289,50

SmartHandle 3062 für Glastüren, DIN rechts, Vierkant 8 mm, für Glastüren 
vorgerichtet mit vertikalen Bohrungen im Abstand von 80 mm, Loch-
durchmesser 50 mm, (SmartHandle muss extra bestellt werden).

SHGL08A72R 289,50

Digitales Smart Handle 3062 – Snap In 
(passend zum o.g. Schlosskasten)

Digitales SmartHandle 3062 – SC – SnapIn mit G2-Funktionalität: Digitaler 
Türbeschlag zur Montage auf Türen, mit einem Drückerschloss für Europrofil 
vorgerichtet, Außenseite mit MIFARE® SmartCards/SmartTags bedienbar, 
Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...A**........3G2*** 565,80 G2

Profil

Aufpreis für Europrofil A kein Aufpreis G2

Türdicke

Aufpreis für Türdicke 39 - 60 mm S kein Aufpreis G2

Vierkant

Aufpreis für Vierkant = 8 mm 8 kein Aufpreis G2

Befestigung / Schildbreite

Aufpreis für Schildbreite SnapIn schmal (41 mm) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Schildbreite SnapIn breit (53 mm) B 28,80 G2

Entfernung

Aufpreis für Entfernung = 72 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 72 kein Aufpreis G2

Version

Eingekuppelt (nur für SmartHandle ohne Elektronik) 0 auf Anfrage G2

Einseitig kuppelnd (für alle SmartHandles mit Elektronik) 1 kein Aufpreis G2

Drückervariante aussen

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2
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Digitales Smart Handle 3062 – SC
– Für Glastüren

Mit Smart Cards und  
Smart Tags zu Bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Drückervariante innen

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2

Oberfläche

Aufpreis für Edelstahl gebürstet 1 kein Aufpreis G2

Lesetechnik

SmartCard Mifare® 3 kein Aufpreis G2

Optionen

Mit G2-Funktionalität G2 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

ZK 132,20 G2

Direktvernetzung

In den digitalen Türbeschlag integrierbarer LockNode für Direktvernetzung 
des SmartHandles 3062 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SH 227,50  G2

Aufpreis für wetterfeste Version für den Außeneinsatz .WP 53,50 G2

Bestellhilfe

Eine Bestellhilfe für digitale SmartHandles können Sie auf unserer Website 
www.simons-voss.com im Händlerbereich unter Produkte herunterladen
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*    Kennziffer für Profil: A=Europrofil/Swiss Round/British Oval, C=Europrofil mit Mechanical Override, D=Swiss Round mit Mechanical Override

**   Kennziffer für Befestigung/Schildbreite: A=SnapIn schmal, B=SnapIn breit, C=Konventionelle Befestigung schmal, D=Konventionelle Befestigung breit, 

     E-L=Versionen für Mechanical Override

*** Kennziffer für Lesetechnik/Option: 2=SmartCard, G2=mit G2-Funktionalität

Digitales  
Smart Handle 3062  
– Hybrid
– mit Transponder und  
   Smart Cards / Smart Tags 
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Digitales SmartHandle 3062 – Hybrid – SnapIn mit G2-Funktionalität: 
Digitaler Türbeschlag zur Montage auf Türen, mit einem Drückerschloss 
für Europrofil, Swiss Round oder British Oval vorgerichtet, Außenseite nur 
mit SimonsVoss Transponder und/oder MIFARE® SmartCards/SmartTags 
bedienbar, Innenseite ist immer eingekuppelt.

SHA*...A**........2G2***, 
SHA*...B**........2G2***

772,60 G2

Digitales SmartHandle 3062 – Hybrid – Konventionelle Befestigung mit 
G2-Funktionalität: Digitaler Türbeschlag zur konventionellen Montage mit 
Schrauben, mit einem Drückerschloss für Europrofil, Swiss Round oder 
British Oval vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder und/
oder MIFARE® SmartCards/SmartTags bedienbar, Innenseite ist immer 
eingekuppelt.

SHA*...C**........2G2***, 
SHA*...D**........2G2***

728,10 G2

Digitales SmartHandle 3062 – Hybrid – Konventionelle Befestigung mit MO 
und G2-Funktionalität - für Europrofil: Digitaler Türbeschlag zur konven-
tionellen Montage mit Schrauben, mit einem Drückerschloss für Europrofil 
vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder und/oder MI-
FARE® SmartCards/SmartTags bedienbar, Innenseite ist immer eingekup-
pelt.

SHC*...E-L**........2G2*** 750,40 G2

Digitales SmartHandle 3062 – Hybrid – Konventionelle Befestigung mit 
MO und G2-Funktionalität – für Swiss Round: Digitaler Türbeschlag zur 
konventionellen Montage mit Schrauben, mit einem Drückerschloss für 
Swiss Round vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder 
und/oder MIFARE® SmartCards/SmartTags bedienbar, Innenseite ist immer 
eingekuppelt.

SHD*...E-L**........2G2*** 750,40 G2

Profil

Aufpreis für Europrofil/Swiss Round/British Oval A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Europrofil mit Mechanical Override C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Swiss Round mit Mechanical Override D kein Aufpreis G2

Türdicke

Aufpreis für Türdicke 39 - 60 mm S kein Aufpreis G2

Aufpreis für Türdicke 59 - 80 mm M 33,80 G2

Aufpreis für Türdicke 79 - 100 mm L 53,70 G2

Vierkant

Aufpreis für Vierkant = 7 mm 7 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Vierkant = 8 mm 8 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Vierkant = 9 mm 9 75,30 G2

Aufpreis für Vierkant = 10 mm 10 kein Aufpreis G2



45 Smart Card-technologie MIFAREDigitale Smart HandleS - Hybrid

Digitales 
Smart Handle 3062 
– Hybrid

– mit Transponder und 
   Smart Cards / Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Befestigung / Schildbreite

Aufpreis für Schildbreite SnapIn schmal (41 mm) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Schildbreite SnapIn breit (53 mm) B 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung schmal (41 mm) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung breit (53 mm) D 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen Ausschnitt, 
schmal (41 mm)

E 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen Ausschnitt, 
breit (53 mm),

F 28,80 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen blind, außen Ausschnitt, 
schmal (41 mm)

G 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen blind, außen Ausschnitt, 
breit (53 mm),

H 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen Ausschnitt, außen blind, 
schmal (41 mm)

I 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen Ausschnitt, außen blind, 
breit (53 mm)

J 14,50 G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen blind, 
schmal (41 mm)

K kein Aufpreis G2

Aufpreis für konventionelle Befestigung – MO innen und außen blind, breit 
(53 mm)

L 28,80 G2

Entfernung

Aufpreis für konventionelle Befestigung (Versionen C,D,K,L) 00 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 70 mm (nur für SnapIn) 70 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 72 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 72 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 75 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 75 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 78 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 78 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 85 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 85 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 88 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 88 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 90 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 90 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 92 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 92 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Entfernung = 94 mm (nur für Swiss Round und nur für SnapIn 
und Mechanical Override)

94 kein Aufpreis G2

Version

Eingekuppelt (nur für SmartHandle ohne Elektronik) 0 auf Anfrage G2

Einseitig kuppelnd (für alle SmartHandles mit Elektronik) 1 kein Aufpreis G2
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Digitales 
Smart Handle 3062 
– Hybrid

– mit Transponder und 
   Smart Cards / Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Drückervariante aussen

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2

Drückervariante innen

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2

Oberfläche

Aufpreis für Edelstahl gebürstet 1 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Messingausführung 3 272,10 G2

Lesetechnik

Hybrid 2 kein Aufpreis G2

Optionen

Mit G2-Funktionalität G2 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

ZK 132,20 G2

Aufpreis für wetterfeste Version WP 130,50 G2

Weiteres Zubehör

Aufpreis für Adapter für ein für British Oval Profil vorgerichtetes Drücker-
schloss

SH.BO.ADAPT 12,40 G2

Aufpreis für Hülse von 8 mm auf 8,5 mm Länge (10 Stück) SH.HUELSE.8.5 11,70 G2

Aufpreis für Hülse von 7 mm auf 8 mm Länge (10 Stück) SH.HUELSE.7.8 11,70 G2
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Digitales 
Smart Handle 3062 
– Hybrid

– mit Transponder und 
   Smart Cards / Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Direktvernetzung

In den digitalen Türbeschlag integrierbarer LockNode für Direktvernetzung 
des SmartHandles 3062 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SH 227,50  G2

Aufpreis für wetterfeste Version für den Außeneinsatz .WP 53,50  G2

Cover

Innencover (schmal) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz SH.CS 43,30

Innencover (schmal, Euro-PZ) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, 
Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 72 mm)

SH.CS.xx 47,70

Innencover (breit) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz SH.CB 51,90

Innencover (breit, Euro-PZ) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, 
Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 72 mm)

SH.CB.xx 56,20

Außencover (schmal) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und Inlay zur 
Nachrüstung bzw. als Ersatz

SH.CSP 51,90

Außencover (schmal, Euro-PZ) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und 
Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt 
angeben (z.B. 72 mm)

SH.CSP.xx 56,20

Außencover (breit) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und Inlay zur 
Nachrüstung bzw. als Ersatz

SH.CBP 60,50

Außencover (breit, Euro-PZ) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und 
Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt 
angeben (z.B. 72 mm)

SH.CBP.xx 64,80

Innencover (schmal, Swiss Round) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als 
Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CS.SR.I.xx 47,70

Innencover (breit, Swiss Round) und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, 
Entfernungsmaß für den Ausschnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CB.SR.I.xx 56,20

Außencover (schmal, Swiss Round) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge 
und Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Aus-
schnitt angeben (z.B. 78 mm)

SH.CSP.SR.xx 56,20

Außencover (breit, Swiss Round) für Hybrid- und SmartCard-Beschläge und 
Inlay zur Nachrüstung bzw. als Ersatz, Entfernungsmaß für den Ausschnitt 
angeben (z.B. 78 mm)

SH.CBP.SR.xx 64,80
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Digitales 
Smart Handle 3062 
– Hybrid

– mit Transponder und 
   Smart Cards / Smart Tags  
   zu bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: L-Form auf Gehrung 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVB 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form rund gebogen 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVC 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form auf Gehrung 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVD 42,30

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form rund gebogen, gekröpft 
:: für Rohrrahmentüren 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVE 52,40

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung 
:: U-Form auf Gehrung, gekröpft 
:: für Rohrrahmentüren 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube

SH.LEVF 52,40

SmartHandle-Drücker zur Nach- bzw. Umrüstung  
:: nur für SH mit beidseitig wechselbaren Drückern 
:: U-Form rund gebogen 
:: Innen- und Außendrücker 
:: mit Verschlussring und Inbusschraube 
:: mit antibakterieller Beschichtung 

SH.LEVC.AB 62,90

Verschlussring für wechselbaren Außendrücker beim SmartHandle,  
:: Inhalt: 10 Stück

SH.RING 13,20

Bestellhilfe

Eine Bestellhilfe für digitale SmartHandles können Sie auf unserer Website 
www.simons-voss.com im Händlerbereich unter Produkte herunterladen
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Digitales  
Smart Handle 3062  
– Hybrid  
– Für Glastüren 
– mit Transponder und  
   Smart Cards / Smart Tags  
   zu Bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Schlosskasten  
zur Montage des Smart Handles 3062 auf Glastüren

SmartHandle 3062 für Glastüren, DIN links, Vierkant 8 mm, für Glastüren 
vorgerichtet mit vertikalen Bohrungen im Abstand von 80 mm, Loch-
durchmesser 50 mm, (SmartHandle muss extra bestellt werden).

SHGL08A72L 289,50

SmartHandle 3062 für Glastüren, DIN rechts, Vierkant 8 mm, für Glastüren 
vorgerichtet mit vertikalen Bohrungen im Abstand von 80 mm, Loch-
durchmesser 50 mm, (SmartHandle muss extra bestellt werden).

SHGL08A72R 289,50

Digitales Smart Handle 3062 – Snap In 
(passend zum o.g. Schlosskasten)

Digitales SmartHandle 3062 – Hybrid – SnapIn mit G2-Funktionalität: 
Digitaler Türbeschlag zur Montage auf Türen, mit einem Drückerschloss für 
Europrofil vorgerichtet, Außenseite nur mit SimonsVoss Transponder und/
oder MIFARE® SmartCards/SmartTags bedienbar, Innenseite ist immer 
eingekuppelt.

SHA*...A**........2G2*** 772,60 G2

Profil

Aufpreis für Europrofil A kein Aufpreis G2

Türdicke

Aufpreis für Türdicke 39 - 60 mm S kein Aufpreis G2

Vierkant

Aufpreis für Vierkant = 8 mm 8 kein Aufpreis G2

Befestigung / Schildbreite

Aufpreis für Schildbreite SnapIn schmal (41 mm) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Schildbreite SnapIn breit (53 mm) B 28,80 G2

Entfernung

Aufpreis für Entfernung = 72 mm (nur für SnapIn und Mechanical Override) 72 kein Aufpreis G2

Version

Eingekuppelt (nur für SmartHandle ohne Elektronik) 0 auf Anfrage G2

Einseitig kuppelnd (für alle SmartHandles mit Elektronik) 1 kein Aufpreis G2
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Digitales 
Smart Handle 3062
– Hybrid
– Für Glastüren

– Mit Transponder und 
   Smart Cards / Smart Tags 
   zu Bedienen

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Drückervariante aussen

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante außen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2

Drückervariante innen

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form R (rund gebogen) A kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen L-Form G (Gehrung) B kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen) C kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung) D kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form R (rund gebogen), gekröpft E kein Aufpreis G2

Aufpreis für Drückervariante innen U-Form G (Gehrung), gekröpft F kein Aufpreis G2

Oberfläche

Aufpreis für Edelstahl gebürstet 1 kein Aufpreis G2

Lesetechnik

Hybrid 2 kein Aufpreis G2

Optionen

Mit G2-Funktionalität G2 kein Aufpreis G2

Aufpreis für Version mit Zutrittskontrolle, Zeitzonensteuerung und Protokol-
lierung

ZK 132,20 G2

Direktvernetzung

In den digitalen Türbeschlag integrierbarer LockNode für Direktvernetzung 
des SmartHandles 3062 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SH 227,50 G2

Aufpreis für wetterfeste Version für den Außeneinsatz .WP 53,50 G2

Bestellhilfe

Eine Bestellhilfe für digitale SmartHandles können Sie auf unserer Website 
www.simons-voss.com im Händlerbereich unter Produkte herunterladen
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Digitale
VorhÄngeschlösser – SC

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in €

Vorhängeschloss Mifare®, Bügeldurchmesser 8 mm, Bügelinnenhöhe 
60 mm

Z4.PL.08.60.MP.ML.WP.G2 589,90 G2

Vorhängeschloss Mifare® ZK,  Bügeldurchmesser 8 mm, Bügelinnenhöhe 
60 mm

Z4.PL.08.60.MP.ML.WP.ZK.G2 722,10 G2

Vorhängeschloss selbstverriegelnd Mifare®, Bügeldurchmesser 8 mm, 
Bügelinnenhöhe 60 mm

Z4.PL.08.60.MP.SL.WP.G2 631,30 G2

Vorhängeschloss selbstverriegelnd Mifare® ZK, Bügeldurchmesser 8 mm, 
Bügelinnenhöhe 60 mm

Z4.PL.08.60.MP.SL.WP.ZK.G2 763,50 G2

Vorhängeschloss Mifare®, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügelinnenhöhe 
35 mm

Z4.PL.11.35.MP.ML.WP.G2 589,90 G2

Vorhängeschloss Mifare® ZK, Bügeldurchmesser 11 mm, Bügelinnenhöhe 
35 mm

Z4.PL.11.35.MP.ML.WP.ZK.G2 722,10 G2

Vorhängeschloss selbstverriegelnd Mifare®, Bügeldurchmesser 11 mm, 
Bügelinnenhöhe 50mm

Z4.PL.11.50.MP.SL.WP.G2 631,30 G2

Vorhängeschloss selbstverriegelnd Mifare® ZK, Bügeldurchmesser 11 mm, 
Bügelinnenhöhe 50mm

Z4.PL.11.50.MP.SL.WP.ZK.G2 763,50 G2

Zubehör

Sicherungskette für Vorhängeschloss mit 11 mm, Bügeldurchmesser ca. 
30 cm

PL.CHAIN.11.30 26,30

Sicherungskette für Vorhängeschloss mit 8 mm, Bügeldurchmesser ca. 
30 cm

PL.CHAIN.08.30 26,30

Wandhalterung für Sicherungskette PL.CHAIN.BRACKET 24,30
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Funknetzwerk 3065
– für Autokonfiguration

WaveNet RouterNode 

WNM.RN.CR

WaveNet RouterNode 

WNM.RN.ER

MultiNETworking

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in  €

Frequenzband 868 MHz

WaveNet CentralNode für Autokonfiguration mit USB-/RS485-Schnittstelle 
zum Anschluss an einen PC/Server, in anthrazitfarbenem Gehäuse

WNM.CN.UC 742,50 G1 + G2

WaveNet CentralNode für Autokonfiguration mit USB- und 868 MHz 
Funkschnittstelle zum Anschluss an einen PC/Server, in anthrazitfarbenem 
Gehäuse

WNM.CN.UR 742,50 G1 + G2

WaveNet RepeaterNode für Autokonfiguration mit zwei RS485-Schnittstel-
len zur Leitungsverlängerung im Backbone, inkl. Anschlussklemmen für 
externes Steckernetzteil

WNM.RP.CC 742,50 G1 + G2

WaveNet RouterNode für Autokonfiguration mit 868 MHz Funkmodul inkl. 
Anschlussklemmen für externes Steckernetzteil sowie externer Sende- und 
Empfangsantenne

WNM.RN.R 742,50 G1 + G2

WaveNet RouterNode für Autokonfiguration mit zwei RS485-Schnittstellen 
zur Segmenterweiterung

WNM.RN.CC 742,50 G1 + G2

WaveNet RouterNode für Autokonfiguration als Umsetzer von der RS485-
Schnittstelle auf die 868 MHz Frequenz, zur Nutzung des RouterNodes 
als Backbone, inkl. Anschlussklemmen für externes Steckernetzteil sowie 
externer Sende- und Empfangsantenne

WNM.RN.CR 742,50 G1 + G2

WaveNet LockNode für Autokonfiguration ohne I/O-Funktion (batterie-
betrieben)

WNM.LN.R.O.I/O 339,50 G1 + G2

WaveNet LockNode für Autokonfiguration mit 868 MHz Funkschnittstelle, 
mit drei Eingängen und einem Ausgang (batteriebetrieben)

WNM.LN.R 635,50 G1 + G2

WaveNet LockNode für Autokonfiguration mit RS485-Schnittstelle mit drei 
Eingängen und einem Ausgang

WNM.LN.C 635,50 G1 + G2

WaveNet RouterNode für Autokonfiguration als Umsetzer von Ethernet auf 
die 868 MHz Frequenz, inkl. Anschlussklemmen für externes Steckernetzteil 
sowie externe Sende- und Empfangsantenne. Power over Ethernet fähig 
(PoE 802.3af) 

WNM.RN.ER 972,20 G1 + G2

WaveNet RouterNode für Autokonfiguration als Umsetzer von Ethernet auf 
die RS485-Schnittstelle, inkl. Anschlussklemmen für externes Steckernetz-
teil. Power over Ethernet fähig (PoE 802.3af) 

WNM.RN.EC 972,20 G1 + G2

WaveNet RouterNode für Autokonfiguration als Umsetzer von WLAN auf 
die 868 MHz Frequenz, inkl. Anschlussklemmen für externes Steckernetzteil 

WNM.RN.WR 1.548,70 G1 + G2

WaveNet RouterNode für Autokonfiguration als Umsetzer von WLAN auf die 
RS485-Schnittstelle, inkl. Anschlussklemmen für externes Steckernetzteil 

WNM.RN.WC 1.548,70 G1 + G2
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Funknetzwerk 3065
– schutzfunktion

MultiNETworking

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in  €

WaveNet CentralNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration mit USB-/
RS485-Schnittstelle zum Anschluss an einen PC/Server, in anthrazitfar-
benem Gehäuse. Schutzfunktion: Amok, Blockschloss, Notfreischaltung, 
Fernöffnung

WNM.CN.UC.IO 874,80 G1 + G2

WaveNet CentralNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration mit USB-/ 
868 MHz Funkschnittstelle zum Anschluss an einen PC/Server, in anthrazit-
farbenem Gehäuse. Schutzfunktion: Amok, Blockschloss, Notfreischaltung, 
Fernöffnung

WNM.CN.UR.IO 874,80 G1 + G2

WaveNet RouterNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration mit 
868 MHz Funkmodul inkl. Anschlussklemmen für externes Steckernetzteil 
sowie externer Sende- und Empfangsantenne. Schutzfunktion: Amok, 
Blockschloss, Notfreischaltung, Fernöffnung

WNM.RN.R.IO 874,80 G1 + G2

WaveNet RouterNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration mit zwei 
RS485-Schnittstellen zur Segmenterweiterung. Schutzfunktion: Amok, 
Blockschloss, Notfreischaltung, Fernöffnung

WNM.RN.CC.IO 874,80 G1 + G2

WaveNet RouterNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration als Um-
setzer von der RS485-Schnittstelle auf die 868 MHz Frequenz, zur Nutzung 
des RouterNodes als Backbone, inkl. Anschlussklemmen für externes 
Steckernetzteil sowie externer Sende- und Empfangsantenne. Schutzfunk-
tion: Amok, Blockschloss, Notfreischaltung, Fernöffnung 

WNM.RN.CR.IO 874,80 G1 + G2

WaveNet RouterNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration als Um-
setzer von Ethernet auf die 868 MHz Frequenz, inkl. Anschlussklemmen 
für externes Steckernetzteil sowie externe Sende- und Empfangsantenne. 
Power over Ethernet fähig (PoE 802.3af). Schutzfunktion: Amok, Block-
schloss, Notfreischaltung, Fernöffnung

WNM.RN.ER.IO 1.104,30 G1 + G2

WaveNet RouterNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration als Um-
setzer von Ethernet auf die RS485-Schnittstelle, inkl. Anschlussklemmen für 
externes Steckernetzteil. Power over Ethernet fähig (PoE 802.3af). Schutz-
funktion: Amok, Blockschloss, Notfreischaltung, Fernöffnung

WNM.RN.EC.IO 1.104,30 G1 + G2

WaveNet RouterNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration als Um-
setzer von WLAN auf die 868 MHz Frequenz, inkl. Anschlussklemmen für 
externes Steckernetzteil; Auf Anfrage 6 – 8 Wochen Lieferzeit. Schutzfunk-
tion: Amok, Blockschloss, Notfreischaltung, Fernöffnung

WNM.RN.WR.IO 1.681,10 G1 + G2

WaveNet RouterNode mit Schutzfunktion für Autokonfiguration als Um-
setzer von WLAN auf die RS485-Schnittstelle, inkl. Anschlussklemmen für 
externes Steckernetzteil; Auf Anfrage 6 – 8 Wochen Lieferzeit. Schutzfunk-
tion: Amok, Blockschloss, Notfreischaltung, Fernöffnung

WNM.RN.WC.IO 1.681,10 G1 + G2
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Funknetzwerk 3065
– Direktvernetzung
– Zubehör

MultiNETworking

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in  €

In den digitalen Türbeschlag integrierbarer LockNode für Direktvernetzung 
des SmartHandles 3062 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SH 227,50 G1 + G2

Aufpreis für wetterfeste Version für den Außeneinsatz .WP 53,50 G1 + G2

In das weiße SmartRelais-Gehäuse (nur für Version *.W) integrierbarer Lock-
Node für die Direktvernetzung des SmartRelais 3063 mit Autokonfiguration 
(nachrüstbar)

WNM.LN.I.SREL.G2 227,50 G2

In das SmartRelais-Gehäuse integrierbarer LockNode für die Direktvernet-
zung des SmartRelais 2 mit Autokonfiguration (nachrüstbar)

WNM.LN.I.SREL2.G2 227,50 G2

Netzwerk-Knaufkappe, als Nachrüstknaufkappe für die Direktvernetzung, 
Edelstahldesign, Version für Autokonfiguration

WNM.LN.I 227,50 G1 + G2

Aufpreis für Messingausführung .MS 149,20 G1 + G2

Netzwerk-Knaufkappe, als Nachrüstknaufkappe für die Direktvernetzung, 
im Design vom KNAUF7, Version für Autokonfiguration

WNM.LN.I.KNAUF7 252,60 G1 + G2

Netzwerk-Knaufkappe, als Nachrüstknaufkappe für die Direktvernetzung, 
im Design von KNAUF12, Version für Autokonfiguration

WNM.LN.I.KNAUF12 272,90 G1 + G2

Netzwerk-Platine, als Nachrüstung für die Direktvernetzung, Version für 
Autokonfiguration

WNM.LN.I.MP 227,50 G2

Zubehör

Externes Steckernetzteil für WaveNet Central-, Router- und RepeaterNode WN.POWER.SUPPLY.PPP 61,10 G1 + G2

Externes Steckernetzteil für WaveNet LockNode mit RS485-Schnittstelle 
WN(M).LN.C

WN.POWER.SUPPLY.LNC 403,60 G1 + G2

Antennenauslagerung für WaveNet LockNodes für WN(M).LN.R und 
WN(M).LN.C

WN.LN.ANTV 117,70 G1 + G2

Batterieset für WaveNet LockNode, 10 Stück WN.BAT.SET 114,60 G1 + G2

5 m Sensorkabel zum Anschluss an die WaveNet LockNodes (WN.LN.R/
WN.LN.C) zur Türüberwachung

WN.LN.SENSOR.CABLE 29,80 G1 + G2

Anschlusskabel zur Verbindung des SmartRelais mit einem WaveNet Lock-
Node (WN(M).LN.R/C)

WN.WIRED.BF.G2 42,20 G1 + G2

Halterung für RN-Gehäuse WN.RN.BOX 73,00

Anschlusskabel für WNM-IO Router WNM.CABLE.IO 42,20 G1 + G2

Tester zum Ausleuchten eines SimonsVoss WaveNet Funknetzwerks 
3065 auf 868 MHz bestehend aus einer Basis- und einer mobilen Station, 
Voraussetzung zum Gebrauch ist eine Einweisung, Preis inkl. 2 Stunden 
telefonische Einweisung

WN.TESTER.BAMO.EU
3515,60 

Pauschalkondition

Basis-Station WN.TESTER.BASIS.EU
1406,20 

Pauschalkondition

Mobile Station WN.TESTER.MOBILE.EU
2109,40 

Pauschalkondition
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Funknetzwerk 3065
– Lock Node-Lizenzen

MultiNETworking

Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in  €

Lock Node-Lizenzen

Für Netzwerke mit max. 12 LockNodes TP.SW.12
1.077,00 

Pauschalkondition

Für Netzwerke mit max. 48 LockNodes TP.SW.48
2.713,90 

Pauschalkondition

Für Netzwerke mit max. 128 LockNodes TP.SW.128
5.987,60 

Pauschalkondition

Für Netzwerke mit max. 258 LockNodes TP.SW.258
8.169,80 

Pauschalkondition

Für Netzwerke mit max. 516 LockNodes TP.SW.516
11.576,50 

Pauschalkondition

Für Netzwerke mit max. 1.032 LockNodes TP.SW.1032
14.460,00 

Pauschalkondition

Für Netzwerke mit max. 2.064 LockNodes TP.SW.2064
21.419,50 

Pauschalkondition

Für Netzwerke > 2.064 LockNodes auf Anfrage
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Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in  €

Software Editionen

Software LSM Starter zur Installation auf einem PC/Laptop (System-
voraussetzungen beachten), zur Nutzung wird das Programmiergerät 
CD.STARTER.G2 benötigt (nicht Bestandteil der Lieferung)

LSM.STARTER
50,70 

Pauschalkondition
G2

Software LSM Basic Edition zur Installation auf einem PC/Laptop (System-
voraussetzungen beachten) 

LSM.BASIC
288,30 

Pauschalkondition

Software LSM Mobile Edition zur Installation auf einem mobilen Endgerät 
(freigegebenes Gerät PDA.XX.DE oder NB.WM.XX)

LSM.MOBILE
403,60 

Pauschalkondition

Software-Module für LSM Basic Edition

Modul LSM NFC zur Erweiterung mit der NFC Technologie in Verbindung 
mit einem SmartPhone

LSM.NFC
52,60 

Pauschalkondition
G2

Modul LSM Monitor zur Protokollierung der Änderungen am System in der 
Software (Revisionssicherheit)

LSM.MONITOR
288,30 

Pauschalkondition

Modul LSM Report zur Erweiterung mit einem umfangreichen Berichtswe-
sen

LSM.REPORT
288,30 

Pauschalkondition

Modul LSM Netzwerk-128 zur Erweiterung mit Netzwerk-Funktionalität für 
maximal 128 vernetzte Komponenten

LSM.NW-128
403,60 

Pauschalkondition

Modul LSM VN Server zur Erweiterung mit der G2-Funktion „Virtuelles Netz-
werk“, Verteilung der Berechtigungsinformationen in einer G2-Anlage über 
Gateways auf Transponder zur einfachen Administration des SimonsVoss-
Systems, Hard- und Softwarekomponenten müssen G2 unterstützen

LSM.VN
599,70 

Pauschalkondition
G2

Modul LSM Datenbankserver, Installation der GUI auf einem Arbeitsplatz 
(PC/Laptop), Client-Server-Betrieb, inkl. CommNodeServer, Multiuserfähig-
keit, Mandantenfähigkeit, Nutzerrollen, Funktionen: Transpondergruppen 
und Bereiche zur Abbildung von Gebäude- und Organisationsstrukturen, 
Nutzung mehrerer Schließanlagen, Datenaustausch mit mobilen Endgeräten 
(PDA/Netbook), Voraussetzung sind die Module LSM.MONITOR und  
LSM.REPORT, Installation nur durch zertifizierte SimonsVoss-Fachhändler, 
Voraussetzung ist ein abgeschlossener Servicevertrag

LSM.DB
2.075,50 

Pauschalkondition

Modul LSM Datenbankserver, Funktionen wie LSM.DB zur Installation der 
GUI auf bis zu vier Arbeitsplätzen

LSM.DB-005
3.805,10 

Pauschalkondition

Modul LSM Datenbankserver, Funktionen wie LSM.DB zur Installation der 
GUI auf bis zu neun Arbeitsplätzen

LSM.DB-010
7.264,40 

Pauschalkondition

Modul LSM Datenbankserver, Funktionen wie LSM.DB zur Installation der 
GUI auf bis zu xx Arbeitsplätzen

LSM.DB-0xx auf Anfrage

Software

Programmierung
Software
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Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in  €

Service

Projektierung vor Ort, pro Manntag (zzgl. Reisekosten und Spesen) PROJEKT
1.022,00 

Netto-Preis

Inbetriebnahme von Baugruppen vor Ort, pro Manntag (zzgl. Reisekosten 
und Spesen)

INSTALL
1.022,00 

Netto-Preis

Produkt- und Software-Schulung vor Ort am Objekt, pro Manntag (zzgl. 
Reisekosten und Spesen)

SCHULUNG
1.022,00 

Netto-Preis

Bei Serviceeinsatz erbrachte Dienstleistungen gemäß Servicebericht, Preis 
pro Stunde (zzgl. Reisekosten und Spesen)

DIENST
144,40 

Netto-Preis

Reisekosten

Fahrpauschale bis 50 km FAHR50
55,60 

Netto-Preis

Fahrpauschale bis 100 km FAHR100
111,10 

Netto-Preis

Fahrpauschale bis 150 km FAHR150
166,70 

Netto-Preis

Fahrpauschale bis 200 km FAHR200
222,20 

Netto-Preis

Fahrpauschale bis 300 km FAHR300
277,70 

Netto-Preis

Fahrpauschale bis 400 km FAHR400
333,30 

Netto-Preis

Fahrpauschale bis 500 km FAHR500
388,90 

Netto-Preis

Reisekosten und Spesen als Pauschale, pro Manntag/Dienstleistung REISE
555,50 

Netto-Preis

Anreise per Bahn oder Flugzeug sowie Weiterfahrt ANREISE gemäß Beleg

Übernachtung ÜBER gemäß Beleg

Schulungen in München

Basis (1 Tag) BASIS.MUC kostenfrei

Technik I / Workshop (2 Tage) TECHNIK1.MUC
342,40 

Netto-Preis

Technik Professionals (1 Tag) TECHNIK2.MUC
235,00 

Netto-Preis

Netzwerk I (1 Tag) NETZWERK1.MUC
396,00 

Netto-Preis

Netzwerk Professionals (1 Tag) NETZWERK2.MUC
396,00 

Netto-Preis

Buchungspauschale für eine Übernachtung im Seminarhotel HOTEL
154,50 

Netto-Preis

Dienstleistungen 
und Schulungen

Dienstleistungen
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Beschreibung Bestell-Code Preis/St. in  €

Mock-up

Demo-Modell Digitaler Schließzylinder - G2 mit Standardbeschlägen MOCKUP.G2
548,20 

Pauschalkondition
G2

Demo-Modell Digitaler Schließzylinder für SmartCards/SmartTags mit Stan-
dardbeschlägen

MOCKUP.Z4.MH
614,90 

Pauschalkondition

Demo-Modell SmartHandle 3062 - G2 MOCKUP.SH.G2
588,10 

Pauschalkondition
G2

Demo-Modell SmartHandle 3062 - SC - G2 MOCKUP.SH.MH.G2
654,80 

Pauschalkondition
G2

Demo-Modell Network Inside MOCKUP.LN.I
900,20 

Pauschalkondition

Stabiler Alukoffer für Mock-Ups MK
155,10 

Pauschalkondition

Musterkoffer

Bestückter Musterkoffer (stabiler Alukoffer 440 x 330 x 80 mm) zur Präsen-
tation des Systems 3060
Inhalt:
SMARTCD.G2, TRA2.G2, TRA2.G2.ROT.RFID.DESFIRE, TRA.PINCODE, 
WNM.LN.I, Z4.30-30.FD.ZK.G2, Z4.35-10.HZ.MR.ZK.G2, Z4.SCHLÜSSEL, 
SREL.ZK.G2, SREL.BAT, LSM.BASIC

KOFFER.SET.G2
3.101,00 

Pauschalkondition
G2

Erweiterungsset für Musterkoffer bestehend aus folgenden Produkten: 
SMARTCD.MP, TRA.TAG.DESFIRE2K.5, TRA.DESFIRE2K.5, 
Z4.30-30.MP.CO.G2

KOFFER.PASSIV.ERW
1.437,30

Pauschalkondition
G2

Unbestückter Musterkoffer (Alukoffer 440 x 330 x 80 mm) KOFFER.SET.U
414,80 

Pauschalkondition

Vertriebs-
unterstützung

Vertriebsunterstützung
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